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TORONTO (EPL kirjasaatjalt) - Pühapäeval, 30. juunil andis Kanada ringhääling CBC ülekandalises ula-

tuses edasi tunnipikkuse saate möödunud ülemaailmsest eestlaste suurpidustusest Torontos, mille jaoks pidus
tuste kestel pidevalt ülesvõtteid tehti. Saade kandis nimetust ESTO-72 ja see oli esmakordne ühele rahvus
grupile pühendatud erisaade üldse Kanada TV-s. Produtsendiks oli Wilf Fielding, manuskripti koostajaks Da
vid Harriman ning speakeriks Ken Cavanagh. Tulemus: asjalik ülevaade, kus näidati sündmusi, intervjueerititegelasi jne.
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Kuna ESTO-72 televisiooniekraa-
Inile tulek oli varakult kaasmaalaste
J keskel üldiselt teada, siis püüdsid se-
|da tuhanded Kanada eestlased ja pal-
Ijud kaa maalased teistelt maadelt,
Ikes veel Kanadas viibivad, nagu
iRootsieestlased, jälgida, et elustada
{kaks liiiidalat tagasi toimunud svuir-
I pidus lüsi.

ESTO-72 algas võtetega Seedriurult.
(näidates noori ja vanu pidulisi lahi-
Ivõtetes ja ka üldvaädetes.

Sellele järgnes otsekohe Kanada
väHsminster M. Sharpi kõue, knä-

T aga§ij öudnud:
Suurim elamus

Eesti Päevaleht usutles Stockholmi Arlanda lennuväljal ülemaailmsetelt Eesti Päevadelt Torontost tagasi
saabunuid. ”Elu suurim 'elamus”, ütlesid noored. ”Suurim elamus paguluses”, ütlesid need, kes on üle ela
nud iseseisvuse kodumaal. Mida keegi ütles, sellest anname aru allpool. Lisama peab, et lennukid saabusid
laupäeval 5. ja pühapäeval, 6. augutil õigeaegselt ja viperusteta.
Kui diferentseerida muljeid, siis ta. Paljud rõhutasid, ei. kpkkuiulek rit, .piis oli hästi korraldatud ja pla

valdavale enamusele oli suurimaks
elamuseks Torontos vabadusmarss ja
manifestatsioon, samuti laulu- ja val-
guspeod.

Avaldati suurt tunnustust Eesti
Päevade peatoimkonnale, kes hiige-
lüritusega toime tuli suuremate vi
perusteta hiilgavalt, kuigi rahvast
kogunes palju rohkem kui optimist
likumadki ennustajad julgesid arva-

Andres Kiisag
esineb TV-s

Andres Küng
Andres Küng, hiljutine OUS-toi-

melaja raadios ja raamatu ”Est
land — en studie i imperalism"
autor, viibis pikemal reisil Islan
dis ja asub nüüd tegevusse vaba
ajakirjanikuna, n.n. ”freelanceri-
na". Muide esineb ta teisipäeval,
29. augustil kell 19.30 TV teises
programmis programmiga Islandi
uutest kalastuspiiridcst, milles te
ravalt rünnatakse Rootsi hoiakut.

Küng valmistas Islandis ette kaht
ut raamatut, milledest üks on roh
kem faktiline ja teine reisiraamat. Ta
on sõlminud kaastöö-kokkuleppe m.h.
Islandi suurima ajalehe ”Morgun-
bladidiga”, kellele ta jooksvalt kom
menteerib arengut ja sündmusi Bal
tikumis. Samad artiklid hakkavad
ilmuma ka Norra suures ajakirjas
"Farmand”.

Uusimaks tegevuseks on Küngile
esinemine kommepis&gijhp^C^y^tes-
'teprogrammis 'Jjp&rnjoiirnaleri mSda
esimene kanafyjbaadab1 ijjal; aeljapäe^
Vai kell 18.03. 8 <•*

andis erakordse võimaluse kohata
oma tuttavatega mitmelt mandrilt
korraga.

Paljud koondasid Torontosse üle
aastate kogu laialipillatud suguvõsa
perekondlikuks "ülemaailmseks
kokkutulekuks".
Palju kiitust langetati ka Toronto-

eestlastele, kelle külalislahkus olnud
imetlusväärne: ennastohverdavalt
hoolitseti kaugete külaliste eest ja
hoolitseti, et need nii varahommikul
kui hilja õhtul pääsesid Eesti Päe
vade üritustele.

Paljud käisid pärast Eesti Päevi
külastamas ka skautliku nooruse
maailmalaagrit Kotkajärvel ja võt
sid, osa. ringsõitudest Põhja-Ameeri
ka mandri ulatuses. Osa olid oma
sugulaste-tuttavate külalisteks Ka
nada ja USA keskustes.

Toome alljärgnevaid tagasipöördu-
jate spontaanseid hääli rootsi-eest-
lastelt mitmest keskusest:

Andres Merelaid. Göteborg: Eesli
päevad olid minule suurimaks ela
museks. Eriti oli tore kohata nii
palju noori igast maailma nurgast.
Ka laager Kotkajärvel oli võimas.
Abijuhina Rootsi vanemskautide al-
leaagris pean ütlema, et laager., läks
väga hästi korda. Ilmad olid head,
kuigi ühel õhtupoolikul tuli troopi
list hoovihma. Märjad riided ja jär
vekesed telkides ununesid varsti.

Harry Eiehhorn, Stockholm: Suu
rimaks elamuseks oli sõprade kohta
mine Eesti Päevade ulatuses. Eesti
nädala korraldus oli haruldane ja
tahaks loota, et sääraseid üritusi ka
edaspidi korraldatakse.

Eesti Päevade sisuline külg an
dis kindlasti eestlusele väga palju
ja vüis tihti näha inimesi pisarsil-
lnis teatud liigutavatel momentidel.
Peale Eesti Päevi käisin tuttavaid

külastamas ja tegin ka reisu New
Yorki ja Washingtoni. Reis tagasi
Stockholmi läks väga kiiresti. Tun
dus, et sai vaevalt lennukisse istu
da, kui juha kohal olime.
Ivar Paljak, Stockholm: Toronto

Eesti Päevad olid ainulaadne üritus.
Nii suurt üritust pole paguluses ku
nagi varem toimunud ja nädal jääb
kindlasti meelde eluks ajaks. Eriti
imponeeriv oli, et nii palju igasugu-
sieid üritust suudeti läbi viia Eesti

i Piievade raames. Külastasin ka laag-

neerifud. Kotkajärve kui vabaöhu-
piirkond on väga eeskujulik. Minu

Järg. ihk. 2.

juures TV-vaatajail oli võimalus
kuulda ka iseloomulikumaid lõi
keid Kanada välisministri peokõ
nest.

Võtted Seedriorult olid imposant
set muljet jätvad, misjärele ekraa
nile ilmus sopran Helmi Betlem,
jäädvustatud solistide kontserdil.
Järgnevad võtted elustasid teatrieten
dust, misjärele kaameramehed esi
tasid mitmest aspektist nähtuna eest
laste suurt rongikäiku läbi südalinna
raekoja väljakule.

Üldse, televisioonisaade ESTO-72 ei
andnud ÜE Päevade pidustusi kro
noloogilises järjekorras, vaid ise
loomulikumate sündmuste ebakorra
pärases, kuid meeleolult siiski kok
kuliidetud kujul, nagu see järgne
valt nähtus. Ekraanile tuli jällegi
Seedrioru, kus esiplaanil võidi näha
koi. Unti pärga panemas langenute
mälestussambale. Sellele järgnes pi
kem lõik naisvöimlejate esinemisest
Ontario Places, uuesti võtteid ron-
gikäigust ja pisut pikemalt esitatud
lastekooride esinemine Coliseumis
toimunud laulupeol. Vahepeal oli
võimalus vaatajail elustada muljeid
rahvatantsujate esinemisest, misjä
rele televisiooni kaamerad olid jääd
vustanud sportlaste aiapidu ja Miss
Estonia valimist Casa Loma Lossis ja
selle aias.

Noorte lübusöidiilc Ontario jär
vel oli saates pühendatud üsna
palju tähelepanu kusjuures iälii-
vötcles oli võimalik naha mitmelt
maalt tulnud eesti noori.

Saate muusikalises osas oli eriti
esile tõstetud Alfred Pisuke Rootsist
kes kontserdil sai suure tunnustuse
osaliseks viiuldajana.

Kuigi TV-s oli juba mitmel kor-
Järg. Ihk. 2.

Peidetud
Võrumaa
arhiiv
avastati
Erastvere mõisa vana härraste

maja lammutamisel on okup. Ees
tis leitud sinna peidetud end. Võ
ru maavalitsuse arhiiv, teatavad
okupatsiooniajalehed.
Hoone jäänuste buldooseriga kok-

kuajamisel jäänud masina haardes
se sadakond kausta ja dokumenti,
mis nähtavasti olid peidetud olnud
seintesse. Kuidas ja millal dokumen
did Võrust Kanepisse toimetati ja
Erastvere mõisa peideti, ei ole tea
da, kuid võib arvata, et see toimus
venelaste tulekul. Märgitake, et doi-
kumendid lähevad Tallinna Riiklik
ku Arhiivi, kuid ei kõnelda, mida
need' peamiselt sisaldavad. Riiklikus
ärhiivis on muide osakond, milles
töötavad KGB "uurijad”.

Taysi Rootsis. Lend Läände reisijad astuvad Arlandas lennukist välja pärast elamusrikaid
Eesti Päevi. Vasakul eestlannast SAS-sijuardess Mall Jams/kes viis ühe' lemukttäie «e*f-
lasi New Yorki ja toi l<a tagasi (EPL-foto Tarmo Sepp).
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TÕDE ja VALE j
Kommunistlik propaganda kasu

tab sageli tehnikat toe ja vale
osavaks segamiseks, et asjadele an
de ”dokumentatsiooni”. Seda ole
me näinud kogu nende "ajalookir-
juiomiser,” ja erandiks ei ole ka
need viimastel päevadel okupatsi-
©OiüajaMrjanduses avaldatud meel
detuletused sellest ”õnnelikust sam
must”, mis seisnes Johannes Vare
se ja teiste quislingute kanossasöi-
dus Moskvasse juuii-augusti kuuva-
hetusel aastal 1940, et paluda eesti
rahva iseseisvuse hävitajat liita
Eesti; Nõukogude Venemaaga, nii

nagu see oü tsaaride ajal. ,

Kirjeldades ja kiites seda ”ajaloo
lise tähtsusega sündmust” ei niut-
satagi sealsed tesdiasemantli alla
pugenud politrukid tõest, rais
määras eesii rahva,' ja liigi saalu
se: 1939 aastal sõlmitud Molotov-
Ribbon tropi salakokkuleppest, mil
lega natslik Saksamaa Baltikumis
ka Soomes ja Jda-Foolas andis ”va
bad käed” kommunistlikule Vene
maale. Sealsed "ajaloodoktorid”
teesklevad, et nad kunagi ei ole
kuulnud sellest pärast söd-a avali
kuks saanud aktist.

Tõe valega segamiseni meelita
takse viimasel ajal ka neid välis
vaatlejaid, keda Moskva teadlikult
juhib okupatsioonialadele. Mõnigi
kord see ei õnnestu, aga sageli on
produktiks artiklid ja artiklisarjad,
mis kubisevad käitusest eesti rah
vale ja tema tublidusele (mis mui
dugi peaks kõrvu liigutama pane
ma), kes vaatamata venelaste oku
patsioonile suudavad isegi oma ma
jandusele paremat profiili anda
kui see on venelastel ja kes ”ela
vad paremini kui venelased”.

Millest kõigest vöiks järeldada,
nagu oleksid okupandid mingid
heategijad, kes aiistatuid lasevad
eriseisundisse tõusta.

Siis tullakse küsimuse juurde
mis Moskvale eriti valus, on ol
nud: venestamine. Ja, imelik küll,
korrespondendid, kel vaevalt o:
võimalusi kontakti saada inimeste
ga väljaspool parteikonlrolli, on
mõnelgi, juhul hakanud uskuma, et
nendele söödetud jutt, nagu ei. ek
sisteeriks mingil venestamist, vas
tab tõele. Kuigi nad Tallinna tä
navatel oma silmaga näevad vene
laste faktilist arvulist ülekaalu, jär
givad nad propagandaveskile, mis
kõneleb, et ”venelased muutuvad
eestlasteks ja mitte vastupidi”.

Nii näiteks on Associeted Pres
si, suure USA telegraafiagentuuri
Moekve-korrespondeat John Baus-
man, kirjutanud oma äsjaselt käi
gult Taibuna (kuhu ta kutsuti koos

VENDLUS?
A. Vader, Moskvast saadetud Ve

nemaa-eesilasest okupatsioonpresi-
dent kodumaal, püüab Kahva Hää
les eesti rahvast veenda, kui suure
heateo Moskva eesti rahvale osutas,
kui la vastu tuli ”palvele” okupee
ritud maa-ala lõplikuks annektee
rimiseks 32 aastat tagasi. Pealkiri
on ”Vabade rahvaste vendlus —
võimas ümberkujumlav jõud”. Tõe
poolest on vene ”vennad” eesli
rahvast ümber kujundanud: üks
kolmandik rahvaarvust on hävine
nud ümberkujunduse likvideeri
mas- ja küüditosaktsioonides. Vend
lus ähvardab uputada ”vendade”
massiga ülejäänud osa eesti rah
vast, et sellest teha uut, vene keelt
kõnelevat "nõukogude rahvust”.
Võõra okupatsiooni võim eesti rah
va üle ei ole olnud kunagi põhja
likum kui praeguses vene kommu
nistlikus okupatsioonis

diplomaatidega ilmselt selleks, et ■
saavutada vastuinformatsioom va- £
ba eestluse hiiglaslikule vabadus- £
apellile Torontos), refereerinud £
okupatsioomsatraapi Ivan Kabinat. J
ennast, kes on talle kategooriliselt. £
eitanud mingi venestuse olema- £
soiu Eestis. Ja selle autoriteetse ■
seletuse, millele lisanduvad giidide g
ja sisserännanud venelaste ütelu- £
sed, toetab Bausman oma seisuko- ■
ha: ”Eesti elab üle oma vene oku- ■
pstsiooni samal viisil kui ta aas- £
tnsadade vältel on üle elanud sak- £

■
sa, taaru, rootsi ja Isaanvene ülem- ■

valitsused”. £
Portjee, oli kimwtamid hotellis, et £

”raske on olla Eestis, ilma et sa ■ -
õieks eesilane” ja ta teeb kerge- *
meelse järelduse, et sissevoolav ve- £
nelaste mass muutuvad eestlas- £
teks (üks venelanna ütelnud, et ta ■
kavatseb eesti keelt õppida, kuna J
asjad Eestis on paremini korralda- £
tud kui Venemaal ja siin on roh- £

m

kem kortereid — mis on ju g
õigus, sest Venemaalt sissstulnuile g
on korterid märksa kättesaadava- £
mad kui eestlastele endile). «

Ei ole muidugi kahtlust, et AP g
korrespondent suhtub sõbralikult g
eesti rahvasse ja on oma arvates £
kirjutanud sellest rahvast ja maast ■
heatahtlikult. Samal ajal on aga g
maailma üks suurimaid pressiagen- £
tuure levitanud tuhandetesse aja- m
lehtedessa völtsicformatsiooni, nagu ■
ei oleks eesti rahval mingit ve- £
nestamisprobleemi — ei lähemas E
ga pikemas prespeküivis. Venena- ■
sed õpivad ju eestlasteks. g

Ja kui ka õige on informatsioon, g
et eesti tooteid müüakse Vene- ■
maal kuni Vladivostokini välja, siis g
ei tähenda see, et just alati ka g
eestlased ise neid produkte saaksid £
osta. Kui eesti rahvas oma tublidu- ■
sega on suuteline tootma paremat g
kvaliteeti, siis osutub ta kasult- g
kuks okupancK enda majandusele, ■
kes võtab ära kõige parema. g

Nii nagu see peab olema koio- g
niaalsüsleemis. Sealjuures on aga 5
okupanrlil alati võimalus oma sam- E
mudega jälle kord mahuniveleerida ■
eestlasi ka majanduslikult, nii na- £
gu see efektiivselt toimus iseseis- a
vuse likvideerimise! ja maa oku- g

pccrinusel. g
Propaganda ju l ui, et Eesti assi- g

mileerib venelased ja miile vastu- ■
pidi” on see tõde sees, et lääne- g
Une Eesti mõjub venelastele mag- g
needina ja need assimileeruvad sel- £
les mõttes, et nad ei taha enam ■
kunagi Venemaale tagasi pöörduda, *
kus nad teatavasti on osa massist g
ja mitte mingi eelistatud härras- £
rahvas. Suurim naiivsus oleks aga ■
uskuda, et nad hakkaksid eestlas- g
teks, s.t. omaksid keele ja muudak- g
sid rahvust. Nende mass okupee- ■
rib Eeslit järjekindlalt ka etnili- g
selt. Ja see on ohtlikum venesta- g
mine, kui tsaaride keclesundus. £
”Värsked eestlased”, kellest kor- ■
lespondenl kõneleb ei saa kunagi £

eestlasteks. S
KLA 5

■

1 £emateateid
•

■ ' ■
m

£ Harlfordis USA-s suri 31. juulil
EEva L. Rulv/o, n-na Tsirk sünd. 26.
£juuniI 192 97-allinnas.
£ New Yorgis suri 27. juulil Irina
£ Sääsk, sünd. 18. sept. 1895.
S Baltimores USA-s suri 24. juulil
SJüri Vambola Ots, sünd. IC. jaanua-
£ ril 1927 Pä 'nus.

Tagasi jõudnud Toronto-muljeist
Mida ütlevad noored ja vanad?

Algus lk. I
poeg Peeter, kes laagrist csavöitis,
jäi väga rahule.
marss ja Valguspidu jäid minule To-

Maret Köster, Göteborg: Vabadus-
näiteks raekoja ees hümni lauldi,
rontost kõige rohkem meelde. Kui
tulid pisarad silmi. Oli väga liigu
tav. peale Toronto pidustusi käisin
suurel Ameerika ringreisul. Chicago,
San Fransisco, Los Angeles, Las Ve
gas, Grand Canyon, Tuson, El Paso
ja Washington olid mõned kohad
mida külastasime. Viperusi tuli mui
dugi ette, aga need andsid vaid vürt
si reisile. Oleks raske mõnda kohta
eelistada — igas kohas olid oma vaa
tamisväärsused. Reisisime peamiselt
lennukiga, aga , tegime ka bussidega
väiksemaid ekskursioone.

Arnold Pundi, Norrköping: Eesti
Päevad olid lihtsalt võimsad. Niisu
gust elamust on raske sõnades kir
jeldada. Väga hea mulje jätsid ka
Jöekäärvj ja Seedrioru, mis olid üli
malt hästi sisseseatud ja organiseeri
tud. Peale Eesti Päevi käisin abikaa
saga Vancouveris, kust kaasa tõin to
redaid mälestusi. Külastasime seal
eesti tööstusi ja imetlesime ilusat
loodust.

Peapiiskop Konrad Veeru, Stock
holm: Kõik lootused Eesti Päevade
eel said ületatud. Külastasin ka eesti
kogudusi Ameerika mandril, ning
kohalikke kiriklikke ametasutu-

si. Koguduste elu on usin ja elav
Ameerikas ja koguduste liikmed võ
tavad väga intensiivselt osa kiriku
tegevusest. Olukord on veidi teist
moodi kui suu Koolsis. Mul oli ka
erakordne võimalus sisse õnnistada
Peetri kirikut Vancouveris ning ta
litada õpetaja Andres Tauli kogudu
se peale seadmist ja kirikuaroe-
ti üleandmist. 1

Astrid Müller, Slockholm: Kesti
Päevad jätsid väga hea mulje. Ei
oskanud arvata, et on võimalik ko
guda nii palju eestlasi ühte kohta
korraga. Eriti marss ja Valguspidu
jätsid sügava mulje. Tüdrukute Root
si esindusüksuse juhina maailmalaa-
gris, oli mul hea meel, et meie noo
red olid nii tublid. On jällegi näida
tud, et kui noored Rootsist ennast
kokku võtavad, siis näitavad nad
ennast parimast küljest. Laaagri te
gevust huviringide kujul tuleks ka
siin Rootsis kasutada, sest Kotkajär
vel osutus see töövorm menukaks.

Siim Broberg, Göteborg: Muljed
Eesti Päevadest on ülimalt head. Oli
märgata, ei palju tööd oli tehtud
ettevalmistusiks. Käisin ka laagris,
kus oli kõva kord, aga siiski tore.
Tegevust oli igaühele. Terve reis õn
nestus hästi. Ma tahaksin aga peat
selt tagasi minna — isegi sinna jää
da kui võimalik...

Leida Laan, Stockholm: Kõige roh
kem imponeeris mulle rongkäik. Ka
vas oli m.h. ka ääretult huvitavaid
teatrietendusi. Pean imetlema neid
aktiivseid Kanada inimesi, kes toime
tulid nii mitmekesise programmi ga
ja üldse selle suure üritusega. Isikli
kult oli mul eriti südamelähedane
õpetajate kongress. Oli tore osa võt
ta konstruktiivsest koosviibimisest ja
jälgida nooremale ettekandeid ja sõ
navõtte. Eesti õpetajaskonda on tu
lemas väga tublisid eesti noori. Te
gin kaasa ka suure Ameerika-ring-
söidu. Meis oli fanlasliiine. Ka reisi-
seltskond oli väga tore. Eriti vane
mad inimesed olid väga tublid ja vi
sad. Ringreisi parim mulje jäi Chi
cago Eesti Majast. Eesli Majad on
lavaliselt linnade südamikes, aga siin
aserb maja • väljapool linna väga ilu
sas looduses. Meeldivaks elamuseks
oli ka Hollywoodis kohata sealse
E.V. konsuli Ernst Lauriga ja tema
kaudu tutvuda Los Angeleai eestlas
te tegevusega.

Alar Soosaar, Slockholm: Torontos
oli valguspidu minu suurimaks sünd 
museks. Noortele oli võibolla Eesti
Päevade raames veidi vähe korral
datud, aga noored leidsid tihti ise
tegevust ka väljapool ametlikku pro
grammi. Suurtes joontes oli Eesti
Päevadel küllalt teha. Käisin ka suu
rel Ameerika ringsõidul, mis mulle
väga meeldis. Kõige lõbusam mulje

oli El Pasost, kus bussid Olid väga
nigelad. Pidime isegi mõnda bussi
mäest üles tõukama. Raskused üle
tati aga naeratusega. Muidu oli ring
reisi korraldus väga hea.

Margareta Ankarman, Stockholm,
reisibüroost Nymau & ScliuHz: Ma
olin üheks reisujubiks suurel Amee
rika ringreisul. Olen väga paljude
gruppidega reisinud, aga eesti selts
kond oli üks toredamaid mida ma
üldse kohanud. Grupi liikmed hoid
sid alati täpselt aegadest kinni, olid
entusiastlikud, alati rõõmsad ja ei
näidanud reisil kunagi nukraid nä
gusid.

Iilmar Pettäi, Stockholm: Ees
ti Päevad täitsid oma ülesande üle
lootuste nii programmi kui osavõtu
seisukohast. Muljeid Eesti Päevadest
ei saa siduda mõne üksiku üritusega.
Kõik festivalipäevad olid üle kuhja
tud igasuguste üritustega, nii et pa
ratamatult aega ei jäänud kõiki pro-
grammipunkle jälgida, mida oleks
soovinud. Siiski kujunesid nädala
lõppüritused kõige meeleolurikka-
maiks. Raamatunäitus oii paremini
korraldatud kui kusagil mujal vare
mini. Näituse ülesseadmine oli per
fektne.

Peale Toronto-nädalat külastasin
ka suurlöket Kotkajärvel, kus eriti
meelde jäi lause Heino Jõe poolt
koostatud Muskoka indiaanlaste aja
loolisest põimikust, et eestlaste saa
tus on sarnane indiaanlaste saatuse
le. Tekkis talle lähemalt uurida in
diaanlaste maad ja osutus ka võima
likuks jälgida elu ühes ürgses in
diaanlaste külas. Külastasin ka mi
tut kunstimuuseumi nii Kanadas kui
USA-s.

Susanna Tomson, Sävedaleu: Ma
ei usu, et minu generatsioonis veel
kordub niisugune üritus kui valgus
pidu. Võibolla kui meie õnnekombel
veel vabale kodumaale saame, võib
vaimustus olla võrreldav. Ka maail-
malaager oli elamuseks. Kõik oli vä
ga hästi korraldatud, ka toitlustami
se poolel. Suurlöke polnud kahjuks
skautlik lõke, vaid rohkem "show".
Sellegipoolest olid ettekanded huvi
tavad. Tegevust oli laagris kõigil.
Kokkuvõttes väga õnnestunud laager.

Käisin ka väikesel Ameerika ring
reisil, mis viis Torontost Montreali,
Washingtoni ja New Yorki. Kõige
sügavam mulje ringsõidult jäi Was
hingtonist. Kui tundmatu sõduri
haual käisime, juhtusime nägema
ühe Vietnamis langenud sõduri ma
tusetalitust. Tseremoonia haaras meid
kõiki, eriti noori.

Malle Janu, Stockholm: Olin sle-
wardess Lend Läände Toronto-len -
nukis nii sinnakui ka tagasisõidul.
Olen nüüd kuus aastat töötanud ste-
wardessina ja lendan peamiselt üle
meremaade vahet. Maailmast on töö
ga seoses palju nähtud. Isiklikult
melidib mulle Aafrika ja Jaapan kõi
ge rohkem. Kui mul vähegi aega
jääb, katsun ikka mõnele safariret-
kele minna, et jälle lõvisid ja teisi
eksootilisi loomi vabas looduses nä
ha. Jaapanisse lähen varsti tagasi,
kuna õpin ülikoolis psühholoogiat
töö kõrvalt ja mul on kavatsus osa-
vötta psühholoogide konverentsist
Tokios.

Eero Paldrofc, Uppsala: Eesti Päe
vadel oli nii ulatusrikas programm,
et kõikidel oli tegevust valida oma
soovi kohaselL Toronto linn jättis
sügava mulje, kuna igal pool oli
kuulda eesti keelt, eesti lipud lehvi
sid raekoja ees ja isegi mõnedes äri
des oüd vaateaknad dekoreeritud
Eesli värvidega iauslai. Eesti nä
dal Torontos oli vägev ja unustama
tu.

Võtsin ka osa laagrist mis korda
läks vaga hästi. Ilmad olid küll vähe
kuumad, aga ka sellest sai üle. Suur
löke oli omaette elamus, kuigi seda
lõkkeks kiili nimetada ei tohiks, ku
na üritus oli täiesti ”sliow" moodi,
mikrofonidega ja väikse laulukoori
ga, mis ühislaule eest vedas. Lüke
algpärane mõte on, et kõik, kes lõk
ke ümber on kogunenud, spontaan
selt ja oma parima oskuse järele
lõkkest aktiivselt osa võtavad. Või
bolla oli siiski ainuke võimalus just-
ssow vormis 3 000 pealtvaatajale hu

vitavat kava esitada. Peaic laagril
võtsin osa suurest- Ameerika ring
sõidust, mis oli ääretult huvitav.
Meelde jäi võibolla kõige rohkem
Grand Canyon ja seiklused El Pa-
sos...

Aivi Pertcl-Tohver ja Uilo Tohver,
Stockholm: Muljed Eesti Päevadest
on väga head. Ilm oli võibolla liiga
kuum, et oleks jaksanud igal pool
käia, kus oleks tahtnud. Kassari rah
vatantsurühmaga käisime ka Chica
gos, kus meid väga lahkelt vastu
võeti. Esinemine Chicagos läks hästi
ja tore oli kuulda, et kohalikus Eesti
Majas polnud kunagi varem nii pal
ju inimesi koos olnud. Meie endi
väike ringreis läks hästi korda, kui
gi vähemaid viperusi ette tuli. Ta
gasi Rootsis läheb nüüd kibedaks
treenimiseks lahti, et põhjalikult et-
tevalmistada Kassari Juubclicsineiui-
si Stockholmis oktoobrikuu lõpul.

INTERVJUEERIS: TARMO SEPP

TV-saade
Algus tk. /

rai näidatud eestlaste rongikäiku ja
raekoja-esist eestlaste massi, suun
dusid nüüd televisioonikaamerad es
makordselt Kanada endisele peami
nister J. Diefenbakerilo. kelle kõ
nest oli esitatud pikem lõik, kusjuu
res samaaegselt näidati iühivötetes
Siberi orjulaagrisl pääsenud pr.
Koppermanni ja noort Helle Viir-
laidi.

Vahepeal usutleti mitut Eesti Päe
vadel viibinud kaasmaalast Austraa
liast, Inglismaalt ja Rootsist, samuti
katoliku preester Vello Salot, kunst
nik E. Timmast jt.

Võimsamateks momentideks pea
le liaisvöinilejate ja rahvatantsija
te esinemise Valguspeol kujunesid
saate lõpupoolsed läiked sellest,
kuidas 15 tuhat eestlast raekoja
ees andsid tõotuse Eeslile truuks
jääda.
Saade Toronto pidupäevadest lõp

pes Eesti hümni helide saatel rae
koja väljakul, kus esiplaanil võidi
näha üht vanemat eestlannat liigu-
tuspisaraid silmist pühkimas.

Paar hetke pärast seda oli pühen
datud eestlaste pealinnale Tallinnale,
kust TV-vaatajad nägid Tallinna pa
noraami, raekoda ja vanalinna mõ
ningaid hooneid, mille esitamisel
kommentaator lausus, et niisugune
on eestlaste pealinn kaugel kodu
maal.

Kuigi CBC televisioonisaade ei
katnud kõiki ÜE Päevade üritusi ja
kuigi mõningad , võtted, eriti laulu
peol ja Valguspeol jätsid valgustu
selt ühtteist soovida, oli saade mee-
liliigutavalt haarav ja võimas, mida
kindlasti jälgisid ka sajad tuhanded
kanadalased.

KESTI PÄEVALEHT
Estniska Dagbladet

Peatoimetaja Juhan Kokla
Vastutav väljaandja

tansv. utg.)
Arvi Moor

Toimetus ja talitus:
EESTI MAJAS Stockholmis:

Wallingntan 32, 1 tr.
Postiaadress: Box 667

101 29 Stockholm 1
Telefon 2184 46

Toimetaja Eskilstunas Jüri Aus
Aadr. Eesti Päevaleht, Box 120,

33102 Eskilstuna, tel. 016/14 77 72
Tellimispostgiro nr. 15 67 70-0

Kuululusarvete postgiro 60 59 00-0,
Eesti Päevaleht Förlags AB,

Stockholm
Tellimishinnad:

Aasta kr. 147:-
Termin (4 kuud) kr. 53:-

Kuu kr. 15:-
Väljaandja EESTI PÄEVALEHT

FÖRLAGS AE
Trükkija: Eski Istuna-Kurirene
Tryckeri AB Eskilstuna 1972
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99Kreml ”ei teadnud
ornõi ausõnast

Egiptuse presidendile
NEW YORK (VES)- -Pärast N Vene ”nõuandjate” väljaviskamist Eg

iptusest selgub nüüd üha rohkem telgitaguseid üksikasju, kuivõrd pin
geline oli kogu aeg Egiptuse-Vene ”sõprus”. Egiptuse president Sadat
kõneles suhete arenguloost päris dramaatilisi üksikasju ühel kinnisel
koosolekul. Tema stenografeeritud söravött pääses siiski välja ja
on avaldatud ka ameerika ajakirjanduses. Sadat jutustab selles ki
bedusega, kuidas venelases aina lubavad, petavad, nõuavad ja ähvar
davad, jättes peagu kõik kokkulepped täitmata.
Sadat ütles oma kõnes, et tema

valitsusajal on olnud vaevalt päeva,
kus tal pole tulnud venelastega tü
litseda.

Omast kohast huvitav oli ,kuidas
sündmused hakkasid arenema siis,
kui Egiptus esitas palve MIG-23 len
nukite saamiseks N . Venest. Venela
sed lubasid lennukeid ainult sel

tingimusel, kui need jäävad vene
lendurite juhtida. See oli aga Egiptu
sel vastuvõtmatu.

ÜHEL PÄEVAL saabus Sadati ju
urde N Vene saadik Vinogradov ja
teatas, et president PoclgornÖi tahab
tulla Kairosse niipea kui võimalik.
Asjaga olevat väga kiire. (NB: Mee
nutagem samasuguseid sõnu Eesti
esindajatele 1939, kui ootamatult esi
tati sundleping). Kui Podgornöi saa
bus. tõmbas ta taskust lepingu teks
ti N Vene-Egiptuse kokkuleppe koh
ta ja nõudis sellele otsemaid all
kirja.

Kui Sadat soovis lepinguga lä
hema!! tuvuda ja valitsusega nõu
pidada, ütles Podgornöi, et Mosk
va ei saa viivitada. Kui Sadat an
nab kolic allkirja, ta annab oma
ausõna, cl nelja päeva pärast esi

mesed viit; lennukid saabuvad
Egiptusse. Sadat nõustus ja kirju
tas alla.
'Möödus 4 päeva, 8 päeva, 4 kuud

— Moskvast ei tulnud ühtegi lennu
kit^ Lõppeks- Sadat sai loa Moskva
külastamiseks. Kui ta sinna jõudis,
ei saariud ta üldse näha N Vene
”ausõnaga” presidenti. Podgornöi
olevat haige, öeldi, ja tegelik võimu
mees Brezhnev ütles mitte midagi
teadvat presidendi ausõnast.

UHA M A A Tl Id \ E KOKKUPÕRGE
venelastega oli Sadalit 7. juuli. Pä
rast mitmekordsel lubaduste murd
mist relvastuse küsimuses Sadat
saalis Li. juunil BrezSineviie pika
kirja, nõudes reas punktides täp
set selgust. Alles 7 juulil saabus
vastus, miile tõi Sada üle Vinogru-
dov.
Sadat jutustab; Vinogradov tuli

sisse , ja andis üle araabiakeelse kir
ja, mis pidi olema vastus minu jä
relepärimisele. Esimene lehekülg kõ
neles vaid Vene-Egiptuse headest su
hetest. El sõnagi relvadest. Teine le
hekülg süüdistas “reaktsionäärseid
meeleolusid” Egiptuses, eriti toime
tajat Hcikali, ja kolmas lehekülg
veelgi üksikasjalikumalt Heikali, See
oligi kõik. Hetkelise vaikuse järele
Sadat küsis, kus on siis vastus kii
rele järelepärimisele. Vinogradov oli
vastanud piinlikult, et temale anti
Sadatüe esitamiseks vaid käesolev
kiri. Seepeale Sadat oli dikteerinud
Vinogradovile omapoolse korralduse
venelaste .väljaviimiseks, mis peab
algama 10 päeva pärast, so 17, juuliL

VENELASTE LAHKUMISE koh
ta hakkab selguma üha rohkem
lähemaid teateid, mis näitavad, ci
see kujunes kaunis pingeliseks.
Ühel lennuväljal egiptuse sõdurid
olid sõitnud tankidega lennuvälja
le, et takistade MIG-lcnnuküe ära
viimist. Kui venelased tahtsid ma
ha võtta üht radar-jaaroa, tekkis
cgipilasiega nii suur tüli, ci palju
ci puudunud relvastatud kokku
põrkest.

On teada ka vähemalt ühest kä
sikähmlusest venelaste ja egiptlaste
vahel. Paar ajalehe fotomeest oli saa
nud seda isegi pildistada, kuid nen
de kaameimad olid puruks pekstud.

Viimaste teadete järele lahkub ve
nelasi Egiptusest siiski robkem.kui
esialgul arvati ja nimelt 90 prots.
seal olnud 15—20 tuhandest mehest.
Venelases jätvat küll maha palju
relvi, kuid moodsamad relvad, na
gu MIG-23 lennukid, tehnilised luure-

vahendid jne nad võtvat kaasa. Üldi
ne meeleolu egiptlaste seas on tu
gevalt véne-vastane. Sadat sai näit.
hiigelaplausx, kui ta 24. juulil partei
kongressil ütles: ”Egiptus ei muutu
iialgi marksistlikuks”. Vene ”nõuan
djad” ja nende naised algasid ko
heselt hoogsalt sisseostusid tegema.
Kui Egiptuses saadi teade venelaste
suhtes nii vaenulikuks, et need vars
ti enam äridesse ei söandanud min
na. Üks egiptlane oli öelnud lääne
lehemehele: ”Saime lõppeks jälle lah
ti ühest okupatsioonist”.

EGIPTUSE LIIBÜA ÜHINEMI
SEST Egiptus ei näi olevat vai

mustatud, koigi vastav leping sõl
miti. Sadatile ei näi meeldivat

liibüalaste liigne sõjakus. Kui Egi
ptus praegu nõuab ainult Iisraeli
poolt okupeeritud alade tagasiand
mist, siis Liibüa nõuab Iisraeli hä
vitamist. Egiptus tahab ka Süüriat
liitu tõmmata, kuid Liibüa on sel
lele vastu, kuna Süürias eksistee
rib kompartei ja kaks ministrit on
kommunistid.
Praegu käivad Egiptuse ja Liibüa

vahel läbirääkimised kultuurilise ja
majandusliku koostöö saavutamiseks.
Liibüa tahab ka kohest ühist välis
poliitikat ühise välisministri juh
timisel, kuid Egiptus on sellele vas
tu. Liibüa oma 1.8 milj elanikuga on
liiga mahajäänud maa ja Egiptus,
kus elanikke on 33 milj leiab, et
liitumise teostamisel ta' peaks jää

ma juhtivaks liitlaseks. . '
vox

Arlanda lennuväljal suurel tagasijöudmiscl suurelt kogunemiselt. Oma pakkide juures oota
vad Stockholmi bussi näitlejatar Lensi Kommer ja ühe lennuki reisijuhi Sven *'Tillu" Han
son abikaasaga (EVL-foto Tarmo Sepp),

• Toronto baptisti kogudus võttis
osa Eesti Päevadest terve rea ju
malateenistustega. kus külalisis oli
kogu maailmast. Baptisti kirikus
kõnelesid kirjanik Evald Mänd.
(Ain Kalmus) USA-st. pastor A.
Vaim Rootsist ja koguduse oma
pastor Kaljo Raid. Solistidena esi
nesid Maaja Ducsbcrg ja Valdcko
Kangro USA-st ning Kaljo Raid.
Laulsid koorid P. Kaupsi, P. Pilli ja
A. Hanslepa juhatusel.

Miks Indo-Hiina
poolitamiskatse
EBAÕNNESTUS

WASHINGTON — Ühendriikide sõjavõime ekspert lennuväe kolonel
William C. Moore konstateerib, ci Põhja-Vietnami suuri ofensiivi lõu
nasse võib lugeda ebaõnnestunuks. Kommunistid on saavutanud mõnin
gal määral taktikalist edu, kuid suuremate eesmärkide saavutamise kat
sed on purunenud Liiuna-Vietnami sõjajõudude kangekaelse vastupa
nu tulemusena Au Loc’i ja Kontumi linnade juures ning Saigoni jõu
dude vastuofeusiivi tulemusena Quang Tn provintsis.
Koi. William C. Moore kinnitab, et

Pohja^Vietnami kommunistliku par
tei ja sõjaväe juhid on pikema aja
kestel haudunud plaane, kuidas pa
randada om üha halvenevat stratee
gilist positsiooni ja häirida Lõuna-
Vietnamis edukalt arenevat nn. viet-
namiseerimise programmi.

Üsaks sellele oli neil vaja oku
peerida suuremaid maa-alasid Lõu
na-Vietnamist. et anda suuremat

kaalu oina nõudmistele Lõu
na-Vietnamis koalitsioonivalitsuse
moodustamiseks.
Praegu on raske väita, millised olid

Pöhja-Vietnami juhtkonna kavatsu
sed ofensiivi alustamisel, kuid tõe
näoliselt olid need plaanid kauge
leulatuvad ja ei leppinud mitte ai
nult Quang Tri provintsi ja Hue lin
na vallutamisega. Samal ajal löögiga
põhjast pidid suuremad jõud valluta 
ma Kontumi ja Pleiku linnad Löu-
na-V ietnami keskosas ning lõikama

Löuna-Victuami kuni mereni kes
kelt pooleks.

Lõuna-Victnami jõudude sidumi
seks suunati üks tugev rünnaku-
kiil pealinnale Saigonilc ning ata-
kccrlti strateegiliselt Lihtsaid punk
te Mekongi jõe deltas.
Ühendriikide ekspert nendib, et

Pöhja-Vietnami ülemjuhataja kind
ral GiapT strateegiline plaan oli põ
hiliselt hästi kavandatud, luid see ei
kukkunud välja. Kindral Giup i tuge

vam look pidi tulema Lõuna-Vietna
mi keskosast ja poolitama maa, kuid
see rünnak pidurdati. ühendriikide
B-52 pommilennukid hävitasid rün
dajate varustuselaod ning Löuna-
Vietnami lakkamatute rünnakute tu
lemusena ei suutnud kindral Giap
oma vägesid vajaduste kohaselt üm
ber grupeerida.

Põhjusi kavandatud rünnak oli
sünkroniseeritud keskosast autud
rünnakuga, kuid keskosa rünnaku
takerdumisel jooksis ka põhjast üle
clemilitarisccrUiid tsooni suunatud
pealetung ummikusse.
Raske on ennustada, mida kavat

sevad Hanoi sõjaväelised juhid antud
olukorras tulevikus. Neil-on võima
lik tõenäoliselt aja jooksul oma jõu
dusid ümber grupeerida ja uut ofen
siivi alustada, kuid sellel ei ole
enam esialgset jõudu ja üllatusmo
menti ning väljavaated suurema edu
saavutamiseks on minimaalsed.

• Senati välissuhete komitee kütis
ühel häälel heaks president Ri
chard Nixuni pooli Moskvas sõlmi
tud strateegiliste relvade piiramise

J epingu. Kinnitamine Senati üld
koosolekul on väljaspool kahtlusi,
mille järele valitsus alustab rel
vade piiramise läbirääkimiste teist
järku.

Masshukkamised
Y ietnami punase
invasiooni laines

SAIGON — Saigonisse on saabunud üksikasjalised andmed kom
munistide veretööde ja massimõrvade kohta kevadise ofensiivi ajal val
lutatud I.üuna-Vielnami maa-ala-dcl. Nagu saadud informatsioonist näh
tub. tüütavad kommunistid oma vanade tuntud põhimõtete alusel, tap
pes armutult maha kõik inimesed, kes nende dikialuurirexhiiini ei
poolda.

Nende külade elanikud, keda Löu-
na-Vietnami sõjaväel on Õnnestunud
oma vastuöfensiiviga vabastada, an
navad üksikasjalisi andmeid kom
munistide mõrvade, küüditamiste ja
sunnitöölaagrite kohta.

Pöhja-Vietnami kommunistide hä-
vitussalgad on eriti intensiivselt te
gutsenud ja tsiviilelanikkonda ter
roriseerinud põhja pool Saigonit asu
vas Binh Longi provintsis, samuti
Vietnami keskosas Binh Dinhl pro
vintsis.

'Binh Dinhi provintsis rakendasid
kommunistid pärast provintsi oku
peerimist tegevusesse nõndanimeta
tud ”rahvakohtud”, millede ette vii
di kõik Saigani valitsuse teenistuses
olnud riigiametnikud ja politseini
kud ja politseinikud, kes tunnistati
”rahvavaenlasteks” ja hukati.

Tunnistajate seletuste kohaselt saa
deti kohtuotsused kiirelt täide. Sur
mamõistetud viidi lähedal asuvates
se liivadüünidesse, kus neil lasti en
dile hauad valmis kaevata ning see-
järele toimus mahalaskmine."

Bong Songi külas mõrvasid Viet
Kongi terroristid ühe politseiniku,
lõikasid ta pea maha ning riputasid
hukatu laiba polilscihoone ette posti
külge.

President Nixon oma sõnavõtus 27.
juulil nentis, et kommunistide viima
se invasiooni tulemusena on 15.0ÖÖ
tsivilJisikut saanud surma ja 30.000
haavata. Ligemate Söö.IMM) inimesi, on
jäänud peavarjuta. President Nixon
kritiseeris oma sõnavõtus ka neid,
kes suhtuvad Vietnami sõja problee
midesse kahepalgelise standardiga,
mõistes hukka Ühendriikide ja Lõu
na Vietnami sõjalised operatsioonid
ja ülistades rühja-Viclnami sõdureid
ning kaasa tundes nende kaotustele.

Inglismaa
Leidis õli
Põhjamerest
Põhjameres, umbes 150 km kir-

depuol Shcllandi saari ün Shelii ja
Essu õlikompaniid leiuud õli.
Brcnt-niineline piirkond kuulub
Inglismaale ja öiieksperdid looda
vad, et juba 1975 õnnestub saali
välja pumbata 15 miljonit tonni
aastas ehk umbes 15 protsenti kogu
Inglismaa olivajadusesl.
Brcnti peetakse praegu suurimaks

"öliväljaks” Põhjameres, isegi suure
maks ku iNorra Ekofisk. Õlikompa
niide eksperdid loodavad, et hilje
malt 199Q toodab Brent kõik õli, mi
da Inglismaa üldse vajab. Muidugi
aga maksab väljaehitamine suuri
summasid, vähemalt 30Ö miljonit nae
la. Kaalutakse pipelinede ehitamist
Shtelandi saartele, kus sus paikneks
ka suurem õli väljaveo sadam. Ar
vestuste kollaselt sisaldavd põhjame
re öliväljad kuni 5000 miljonit vaa
ti tooröli. Seda on muidugi vähe kui
võrdluseks võtta Põhja-Aafrika ja
Lähis-Ida öliväljad. mis sisaldavad
350 000 miljonit vaati.'.Teisest küljest
aga nendivad inglased, et omaenda
oli on parem kui alaline närvipinge
Aafrika ja Lähis-Ida produktidega.
Eriti perioodidel, kus poliitilised krii
sid ähvardavad ölikrnnnc ”kinni kru
vida”. Peale selle tõusevad selased
hinnad ka pidevalt. (EPL/JA)

• Rootsis viibis ja külastas MKung-
IaM ja ”Ojamaa” eesti suvekodusid
Peeter HdinfanU* Rotterdamist Hol
landist.
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RICUARR koolmeister Mida tõendaksid
Suur on efeslaste Artemis ARHIIVID?
Ligi kaks tundi kisendas rahva-

Luik Efesose teatiiväljakul: ”Suur
on efeslaste Artemis." Viimaks lin-
nakirjutaja vaigistas rahva ning üt
les: ”Efesose mehed, kas on ühtki
inimest, kes ei teaks, et efeslaste linn
on suure Artemise ja tema taevast
tnahalangenud kuju hoidja?”

See on sündmus piiblist, mis tu
ristidele meele tuletatakse, kui nad
Efesoses viibides on jõudnud teatri-
väljakule. Kuigi see rooma-kreeka
stiilis ehitatud teater pakub palju
huvitavat ja vaatamisväärset, jääb
see siiski höbesepp Demeetriose poolt
organiseeritud demonstratsiooni vär
in. Demonstratsioon kui niisugune
huvitab meid vähem kui linnakirju-
laja rahustavas küsimuses esitatud
mõtted.

Arheoloogilised väi j akaevamised,
Artemise kujude ja müntide leiud
ning kirjalikud allikad võimaldavad
meiie nüüd paremat arusaamist Efe-.
sose linnakirjutaja sõnadest, kui se
da mõisteti varematel aegadel.

"Taevast mahalangermd kuju” on
vaevanud paljuid, kes küsimusega
on tegelenud, ühede arvates oü Ar
temise (vana-kreeka kuu, jahi ja
neitsilikkuse jumalanna) esialgseks
kujuks puupakk, mis Zeusi kingi
tusena taevast oli langenud maapea
le. Jumalanna atribuudiks oli me

silane ja teda ennast kutsuti mesi
laste kuningannaks.

Tema tempel sümboliseeris mesi
puud, preestrid leski (s.t. isamesi-
lasi) ja preestrinnad töömesilasi. See
ebatavaline kultus arenes ja levis
Türgi Aasia-osas, Anatoolias, kus
nähti mesilases jumaliku ettenageli-
kuse ilmutust.

Kuigi mesilasi juba varakult ühen
dati Artemise austamisega, arvatak
se siiski, et mesilaste kujutised te
ma kujus on pärit rooma ajast.

Teised jälle arvavad, et ”taevast
maha langenud kuju” oli meteoriit,
mida hoiti Artemise templis. On ju
teada, et Väike-Aasia jumalanna
Magna Mater (suur ema) vöi Ky-
bele, oii esialgselt meteoorkivi, mis
asus Pessinuse linnas. Teise puunia
(Kartaago) sõja puhul töid roomla
sed a. 204 e. Kr. selle meteoriidi
Rooma.

Hiljem on antud taevast mahalan
genud kivile, kui koigi elu emale,
inimese kuju. Aga niipea kui see
Artemise kuju sai kristlikus maail
mas teatavaks, oli see sündsuse tun-
‘deid haavav ja äärmist meelepaha
tekitav kuju. Nüüd oli pahameel
tingitud Artemise kuju ikonograafi-
lisest tõlgendusest, mida tänapäeval
peetakse akslikuks.

Vaadeldes Artemise kuju Vatikani
muuseumis jn pimskkaevuna kasuta
tavat kuju Tivolis (Villa d’Estes)
mõjuvad need maitsetuna ja viima
ne eriti vulgaarsena ning eemale
tõukavana. Kuna need kujud on
ilmsesti tehtud ühe vana mündi või
ka kuju järgi, siis on nendega jääd
vustatud teatud tõlgendus,m is on
võõras kreeka mõtlemisviisile ja ilu-
möistele.

Sellest tingituna on siis ka otsi
tud Artemise kujule orientaalset pä
ritolu. Artemise kujude leiud Efeso
ses on kutsunud esile senistes tõeks
pidamistes suuri muudatusi.

Homerose hümnis ülistatakse Ar-
temist kui Apolloni õde, kes on val
laline, tunneb rõõmu jahipidamisest,
kes oma hobuseid sunnib Mileetose
kõrgetesse kõrkjatesse, ruttab kuld
sel vankril Smürna ja Klarose vii-
napuuriklmle ninale, kus teda Apol-
lon ootab hõbedase vibuga, kuna
Artemis on osav vibukütt.

On hulk teisigi jtutusi Arteroi-

imrAHAVÕ
• USA osariikide sissetulekud olid
juunikuus lõppenud majapidamise
aastal esmakordselt viimase 10 aas
ta kestes väiksemad kui väljami
nekud. Tulusid oli aastas 97200 mil
jonit dollarit ja kulusid 981SOO mil
jonit, nii et osariigid tüütasid 1000
miljonilise puudujäägiga.

sest millede edasiandmine siinko
hal pole võimalik. Aga neil kõigil
müütidel on ühiseks iseloomustavaks
jooneks side loodusega, mis on ka
jäädvustatud Efesose Artemise ku
judes.

Esialgne Artemise kuju oli arva
tavast valmistatud eebenipuust. Te
ma alakeha kuni pihani oli deko
reeritud loomade kujutistega nagu
lõvid, sfinksid, mesilased, jäärad,
hirved, vähid, härjad ja greifid (an
tiikaja mütoloogias esinev loom kot
ka peaga, tiibadega ja lovi kehaga).

Käes hoidis ta kahte kullast kep
pi. Artemise kultusepildid, mis esi
nevad antiiksetel vääriskividel ja
müntidel, kujutavad paljude rinda
dega (?) kuid kaetud alakehaga
naist. Tema peast väljuvad loomad
ja tema kõrval on metskitsed. Tema
õlgadel on skorpionid ja nende üle
päike ja kuu. Käes hoiab ta vilja
päid.

Artemise kuju ikonograafia uuri
misel on viimasel ajal esitatud uusi
seisukohti ning on rõhutatud nn
ornamendi teooriat. loonia kyma,
mis on ovaalne muna — vöi keele-
kujuline ornament, esineb friisidel,
kapiteelidel, sammaste ja müüri baa
sidel, on leidnud ka kasutamist Ar
temise kaunistamiseks, lisaks pead ja
keha kaunistavate loomade motiivi
dele. See munaornamendi teooria
loob parema ja kindlasti ka õigema
pildi Efesose Artemisest.

Mitmed Artemise kujud Efesoses
ja Ismiiris ning säilinud mündid,
tuletavad meele Mükeene kultuuri
lõvidest flankeeritud jumalannasid.
Huvitav on neid võrrelda, vaadelda
ning mõtelda, kuidas keskajal kristli
kud valitsejad ja piiskopid kasuta
sid sama motiivi oma pitsatite ja
troonide kaunistamisel. Motiiv esi
neb ka Eestis.

Märkimisväärne on, et höbesepp
Demetrios ja tema abilised tegid kõ
nesoleval juhul väikseid hõbedast
Artemise templeid, mitte aga De~
metriose kujusid. Jutustatakse suu
rest kasutoovast tööstusest, seega
teatud mõttes masstoodangust. Ime
likul kombel pole neid senini väl-
jakaevamistei leitud, küll aga vasta
vaid münte.

Taoliste suveniiride valmistamine
on mõistetav. Oli juba antiikajal Efe
sose Artemise tempel maailma seits
mes ime. Palverändurid, kaupmehed,
sõjaväelased, kuningad ja lihtsad su
relikud külastasid pidevalt. Unna ja
viisid sealt ka mälestusesemeid kaa
sa. Nii oli Efesose kunstnikel ja
teistest kutselistest ja kutseta, inimes-
kaupmeestel palju tööd, kõnelemata
test,

Artemise tempel oli suur (128x66
m) ja võimas. Templil oli 128 mar-
morsammast, 19 m kõrged ja paigu
tatud kahte ritta. Templi sisemus oli
kaunistatud kullast, hõbedast ja ele
vandiluust skulptuuridega. Uksed
olid valmistatud küpressist ja lagi
Liibanoni seedrist.

Ei puudunud ka keskküte, mille
ehitajaks oii kunstnik Theodoros
Saamose saarelt. Korduvalt on tem
pe! maaväriseinäste ja sõdade tõttu
hävinud. Surematu nime taotlemisel
süütas a. 356 e. Kr. Herostratos temp
li põlema, ööl, mii sündis Aleksan
der Suur.

Kuulsad on ka templi ehitajad ja
kaunistajad nagu Praxitelcs, Cheiro-
krates, Apelles ja Skopas, kõnele
mata neist, kes kandsid (Kroisos)
vöi keda ei lastud kanda (Aleksan
der Suur) templi ehitamise kulusid,

Pauluse ajal oli Artemise tempel
Aasia kindlaim ja kuulsaim pank.
Sinna kuhjusid eraisikute, vabalin
nade ja kuningate rahad. Kuigi linn
vallutati ja riisuti korduvalt, ei puu
tunud keegi templi varasid. Filosoof'
Dion (40—120 p. Kr.) kinnitab, et ka
kõige suuremas rahapuuduses po~
lekä kelleigi mõttesse tulnud templi
raha kasutada, ennemini ta oleks
võtnud jumalanna Artemise ehteid
omale.

Filosoofi arvates olid mõlemad
nähted võimatud. Ago maailmas ei
ole midagi võimatut. Paar sammast
Konstantinoopoli Püha Sofia kirikus,
mõned Artemise kujud maailma

Efesose Artemis (Foto B.
Koolmeister).

muuseumites, üksikud kivid ja rel
jeefid Londonis, kivikillud Efesoses,
mõned mündid, ja see on peaaegu
kõik, mis on järgi jäänud efeslaste
suurest Artemisest ja tema templist.

Aastapäevad tagasi tehti ajalehes
Kodumaa kahel korral katset lühe
maid osi allakirjutanu poleemilistesi
sõnavõttudest tsiteerides kompromi
teerida eesti rahvuslikku ajolookäsit-
lust. Tsiteerijaile õnnetuseks oli aga
osutunud vajaliseks neid tsitaate vei
di "ümber teha”, nii et need seda
tõendaksid, mida vajaliseks peeti.
Niisugusel menetlusele tähelepanu
juhtimine moodustas muidugi iga
ühele arusaadava tõendi kommunis
tide ajaloovõltsimise meetodist, mis
Tallinnas vaevalt sai olla meeldivaks
tähelepanekuks. Kuna aga propagan
da on selleks õhuks, millest kommu
nism elab, siis ei võidud loomulikult
Eellist sissekukkumist alla neelata,
vaid tuli asja juurde tagasi tulla nii
pea kui võis loota, et lugejad eelne
nud vahejuhtumi on jõudnud unus
tada. Ja nii ilmuski ajaleht Kodu
maa k.a. 12. juuli numbris pikema
sõnavõtu raames arvamisavaldus mit
tes ettevaatuse mõttes enam ei tsi
teerite midagi, vaid ainult meenuta
takse mind olevat teatavaks teinud,
”et kui hakatakse toimunut kirjel
dama arhiivmaterjalide alusel, siis
olgu need kuitahes autentsed, tuleks
tööst ikkagi välja ainult ”nõukogu
de ajalooteos”. Ilmneb, et eksiilaja-
loos ei saa enam kasutada ka lää
nes väljaantud ajaloodokumente, sest
needki pidavat ilmsesti kokku lan
gema kodumaal avaldatud .arhiiv
materjalidega.”

Niipalju siis ajalehest Kodumaa.
Kui peaks olema õige seal esitatud
väide, et ma midagi sellist olen kir
jutanud, siis oleks ülimalt huvitav
teada loié? Minu teada" ei ole seni
läänemaailmas avaldatud arhiivma
terjalid ses ühenduses üldse kõne all
olnud ega ole ka ilma pikemata aru
saadav kuidas vanade Eesti Vaba
riigi arhiivide alusel kirjutatud uuri

musest vöiks tulla "nõukogude aja*
looteos”. Kui asi oleks nii, siis ei to
hiks ju Tallinna aspektilt vaadatuna
muret olla midagi. Küll jääb aga sel
juhul arusaamatuks miks E.V. ar
hiivid jätkuvalt on avalikkusele sÖ-«
letud ning miks need kohe peale
Eesti okupeerimist NKVD poolt ü!8
võeti, olles nüüd tõenäoliselt KGB
valduses. Hoopis iseasi on muidugi,
et KGB poolt vabaks. antud materja
lide ”uurimisel” ainult nõukogude
ajalooteos välja võib tulla. See ju
kogu selle salapäratsemise ja mani
puleerimise eesmärgiks ongi. Niisu
gusel ajalookirjutamisel pole aga
kahjuks rohkem väärtust kui on mõ
ne nurgaadvokaadi seaduse seleta-
mistel, kes sellest välja loeb ainult
endale kasulikke asjaolusid ning kõik
enda kahjuks rääkivad sätted tähe
lepanemata jätab. Sellised ju need
ajalehes Kodumaa, selle FK (Faktid
ja kommentaarid) nimelises lisas
ning mõnede vabas maailmas elava
te kaasajooksikute kirjutisis esita
tud ”uurimise” tulemused ju ongi.

E. Uustalu

Külalisi
kaugelt
Pärast ülemaailmsete Eesti Päe

vadele lõppu on osa kaugeid osa
võtjaid oma reisitee seadnud ülw

Rootsi.
Nii külastasid Stockholmi Karl ja

Melita Alt Newcastleüst Austraaliast
ning noor keemik Ilmar Sein Mel-
boumei’ist. USA-st kõlatavad Skan
dinaaviat Washingtonis elunevad En-
del ja Reet Kaseoru.

RIIX RIVANOOLI veste
SUUREL MARSIL

Vihmasadu ei ole kunagi nU
jube tundunud, kui siis, kui end
varahommikul rongkäiku mine
kuks valmis seadisime.

”Sa vägede valitsus küll, no
nüüd tõesti läheb kõik lörri!”
halisesin mina ja kõik mu nais
pere ka kooris järele.

Aadam aga oli kaljukindel:
”Pange endid tippen-toppen val
mis! Hädaldamist ei ole! Vüite
surmkindlal! olla, et marssimise
ajaks on vihm üle. Seda on en
negi juhtunud — Taevataat on
eestlaste poolepeal!”

Oligi.
Muidugi, rabistas vihma veel

parkigi jõudes ja iga tilk krii-
mustas kui viiliga südamekiap-
pe, aga kui tuul sini-must-valge
lippudemerc lehvima lõi, viis ta
vihmagi.

Me seadisime endid ritta.
”Kuuekaupa ja rahvarõivad rivi
äärtele!” Me õiendasime ja ja
gasime, kuni märkasime kooli
laste rahvarõivais ja hundude-

hcliakestc vormirlidcs ridu. Ja
teate, neid eesti lippude ail nä
hes pani Margariita liigutusest
nutma ja meie kõik teised ka
parinal järele.

Vaata, mina jälle ei olnud üle
üldse nutmise peale välja tul
nud ega olnud mul taskuräiikut-
ki. Aga meie olime siis kõik üks
teise vastu nii head ja helded
ja nõnda sain ma ühelt, kes se
dasi veidi vähem vesistas, pool
tema pabertaskurättidest kingi
tuseks ja võisin oma hingel va
balt pisarate kaudu lasta välja
voolata.

Meie laga marssis Karukesle
pere, ema, isa ja poisid-tüdrukud
reas. Valgepäised kui nhakatu-
tici. ”Vasak, parem, vasak, pa

rem!” kamandas Karukeste papa
ja poisid pidasid sammu vöi vis
kasid vahepeal sedasi ülejala,
kui muidu järele ei jõudnud.
Jälle võttis südame alt soojaks.

Orkester mängis ja lipud lehvi
sid ja tänaväärtel seisis neid,
kelle koht oleks olnud marssi-
jate hulgas. Üllatus, eks oie! t)ks
juhtivaim poliitik USA-pooIelt,
meie oma vahva orkestridirigent,
akadeemilisi sõpru, meie kunsti-
ja kultuurirahvast vaatas tee
veertel näoga umbes nii, et: ”No
mis kometit ja mässu te teete,
sedasi mõõda hobuseteed ja
muudkui tambite?”

Aga rohkem oli meid marssi
mas kui tänavaääres.

”Vaala, kui pikk meie rivi veel
siis oleks olnud, kui kõik olek
sid tulnud”, unistas Aadam hil
jem, ega raatsinud oma kulunud
värvimiitsigi enam peast võtta.

Mina olen muidu küil hakkaja
naisterahvas, aga vahest iähen
segadusse. Suures vaimustuses se
letasin raekojaplatsil ühele võhi
võõrale kõrvalseisjale Diefenba-
keri kõne ilu, kuni see lõpuks
sõnas, et ”sorry, ei ole ma eest
lane ega oska estoonlaste keelt
ka mitte”. Nojah, eks neid ol
nud seal teisigi. Vaatasin talle
sügavas kaastundes otsa ja mõt

lesin: -
”Ei noli, oga kõiki inimesi

maailmas pole; õnnistatud selle
ga, et oled eestlane vöi miljo
när, aga eks leidu kõiksuguseid,
ka vahemaid ja viletsamaid ven
di. Ega seda neile pahaks saa
pannu”.

Kui siis kõik see marssimise
vaimustus ja ilu oii läbi elatud,
muljeid vahetatud, ennast ja oma
peret, külalisi ja võõraid kiide

tud, hakkasin ma pärast omaette
nii üleüldist arupidamist pidama.

Pidustuste esimest nädalat kok
ku võttes olen reaviisillst statisti
kat teinud ja järgmiste tulemus
teni jõudnud: iga Toronto eesti
kodu perenaine kaotas nädala
jooksul keskmiselt 48 tundi une-
aegu, mida tuli võtta päevastele
lisaks toiduvaaritamiseks, riista-
pesemiseks, asemete tegemiseks,
kadunud asjade leidmiseks ja kü
laliste lõbustamiseks. 28 prots
eesti meestel oli kiisi korgitöm-
bamise tagajärjel õlast välja vää
natud, 37 prots oli saamid suu
rest vatramisest ja poliUika te
gemisest villi keele oisa ja 75
prots olid jalavigastused uute
konnasilmade või villis varvaste
näol, mis saadud suurest sabas-
seismisost ia muidu trügimisest.

42 prots mehi oli oma naistele
suures segaduses kõva häälega
peale põrutanud ja 87,8 prots
naisi jättis oma meestele paha
sõna ainult sellepärast ütlemata,
et külalised pealt kuulasid. Aga
pole viga — saab öeldud pärast
ja kõvemini, kui külalised läi
nud on!

Laste osas selgus kurb tõde, et
suur osa eesti jütse — eriti
poeglapsi — oli pidulikul nädalal
ilma põhjuseta pataka pehme
ma koha peale või juustest tu
listada saanud, et nad sõna ei
kuulanud, -viisakad ei olnud vöi
muidu jalus tolknesid. Täpse
protsendi leidmine ei õnnestu
nud, kuna suur osa kannatajaid
selle tagajärjel veelgi nutujoru
ajasid ja vastamist trotsisid.

Mis aga muidu pidutsemisse
puutub, siis tahan ma selles as
jas veelgi sõna võtta ja teie vai
mu oma tarkusega valgustada.
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Kirikukongress: EELK vajab
värsket verd vaimulikkonnas

TORONT O (VE) — Kasutamaks Ülemaailmsete Eesli Päevadega seoses toimunud Torontosse kogunemist,
korraldati EELK koguduste nõupidamine Peetri kirikus, millest 42 vaimulikku, koguduste esindjat ja va-
bakuuljat osa võtsid, nende hulgas peapiiskop K. Veem, konsistooriumi asseossor dr. J. Talil, konsistooriu
mi abipreisdent G. Keeli, kõik üheksa luteri pastorit Kanadas ja õpetajaid Saksamaalt ja Ühendriikidest.
Nõupidamise lõpul toimus ühine armualauatalitus peapiiskop K. Veemi ja öp. B. Ederma poolt.

EP kergejõustikust
TORONTO IEPL) — Ülemaailmsete spordivõistluste kergejõustiku

”osakonnas'’ oli palju vanuscklasse, millistest toome ära võistlusklassi,
s.o. täiskasvanute tulemused:

Esimese ettekande pidas peapiis
kop K. Veem teemal. ”Millist teed
oleme valmis edasi minema?’ 'Kü
simusele, mida tahame, ta märkis
valveloleku vajadust, et generatsioo
nide vahetus ei katkestaks eesti ki
riku elu. Kuna õpetajad on enamu
ses vanemad, siis vajatakse uusi noo
ri õpetajaid.

Pagulaskirik tahab südaraeühen-
dust pidada kodumaaga ja olla soli
daarne sealse võitleva kirikuga.

Puudutades praegust kiriku olu
korda ta leidis, et meie kogudusile
cm ajajooksul kujunenud oma kin
del liikmeskond, mis hõlmab kuni
30 prots. eestlaskonnast, (Kanadas on
see siiski kuni 80 prots.), sellega üle
jäänud osa on eesti kogudustele mis-
joniväljaks. On tekkinud liikmeski-
rik, aga mitte rahvakirik, millega on
johtunud rahvast eemaldumine. (Ka
nadas teenivad õpetajad kõiki kaas
maalasi, kas nad on koguduse liik
med või mitte). Ta väitis, et Kodu-
Eestis elab rahvakirik siiski edasi,
püütakse pagemise, küüditamise ja
surma läbi tekkinud tühimikku täi
ta konsistooriumi juures ettevalmis
tust saanud noorte ja vanemate õpe
tajatega. On ülesehitatud sõjas hävi
nud kirikuid. EELK on ainus eesti
kirikuist, mis kuulub kirikute maa-
ilmaliitu, tänu peapiiskop J. Kõpu
ettenägelikkusele. Mida kirik pakub?
Ta nimetas siin laste kristlikku kas
vatamast, noorsoo õpetamist, inimes
te hingede hoidmist, evangeelse usu
ja kristliku osaduse, Jumala Sõna ja
sakramendi pakkumist.

Täidetakse ametitalitusi, antakse
välja vaimulikku kirjandust ja sel
lejuures kõik jumalateenitušed tu
ginevad kodumaal maksnud agen-

I

Eesti kunsti
Portugali
ajakirjas

LISSABON (ME) — Kunstnik
Abel Lee eksliibriseid on ammugi
asjaolaliseis ajakirjades avaldatud ja
nende omapära hinnatud; temast on
koguni Taanis ilmunud monograa
fia. Järjekordseks väga kauniks uu
diseks on Portugalia ekslibriste ühin
gu ajakirja A ÄRTEDOEXLIBRIS
56 number (Ano XVI, Võlume VII,
1971), millisel luksuslikul väljaandel
on kõrvuti inglise ja portugali keel
ne tekst artiklist "ABEL LEE, An
Estonian ex libris artist -in Canada”.
Võrdlemisi ulatusliku artikli auto
riks on Arved Vilms, tuntud ekslib-
rist Kanadas.

Artiklis antakse ’ ülevaade kunstni
ku eluloost, ta öpinguist ja elukäi
gust kunstnikuna ja kunstikriitiku
na. Nagu sisukorrast ilmneb, on vii
mases aastakäigus . olnud kahel kor
ral autoriks ka Paul Ambur, ühel
korral on ta vaadelnud Richard Kal
jo puulÖikelist eksliibriste kunsti.

Koguteos
Kanadas
läks trükki

TORONT O(EPL) — Kogulcos
”Eestlased Kanadas”, millise pea
toimetajaks on Alfred Kurlents, on
nüüd täielikult trükivalmis , ning
esimesed trükipoognad juba triiki-

> tudki.

Peatoimetaja arvestuste järele võib
koguteos, mjs annab ülevaate eestlu
sest ja selle tegevusest-ning ajaloost
Kanadas, ilmuda juba varasügisel.
Teosel on 37 autorit ja selle voltiü-
mi on arvestatud 250-le leheküljele.

dale, millest uustrükk on ilmunud
ka paguluses.
Eesti kirikute uksed on avatud

kõigile. Viimasena käsitles ta küsi
must kuivõrd on veel võimalusi ni
metatud soovide täitmiseks. Ta lei
dis, et meie kogudused on elavad
mitmel on oma kirikud ja kinnisva
rad, veel on õpetajaid, ka noorte
juurdekasvuks on loodud stipendiu
me. Kuid me vajame püsivat elevust,
et me oma tööga ei väsiks.

Teisena konsistooriumi abipresi-
dent G. Redi andis statistilisi and
meid praeguse olukorra kohta. Pa
guluses on 65 kogudust 66 õpetaja
ga, kellest ca 40 töötavad eesti kiri
kus. Eriti ühendriikides on olukord
aga murettekitav, kuna noored teo
loogid siirduvad ameerika koguduis-
se. Õpetajate keskmine vanus ületab
60, kuid nende kõrval on olemas töö-
kaader üle 1000 nõukoguliikmega ja
kuni 500 pühapäevakooli õpetajaga.
Kahjuks aga on õpetajad sageli üle
koormatud just ülesannetega, mis
pole otseselt seotud vaimuliku töö
ga.

Kolmandana EELK assessor dr,
Taul pidas loengu "Kirik ja selle
ühendamise püüded tänapäeval".

Ta andis ajaloolise ülevaate ki
rikuloost, märkides, et kristlik ki-

— Viiuldaja A. Pisuke (Rootsi)
mängis E. Tubina soolosnaadi ja tei
seks sama helilooja Prelüüdi, mida
saatis klaveril (samuti Rootsist) Har
ri Kiisk. Kuulajaskonna meeled olid
juba ”soojaks mängitud” ja Aplaus
oli kestev. Sama helilooja Velkari
laulud (K. Lepiku sõnad) Miks ku-
min kella alati, Ma vaatasin su tii
bade kahinasse ja Kõrgel ja kitsal
aknal — esitas noor, talendirikas
sopran Lehti Aug (Rootsi). E. Tu
bina kom eesti rahvatantsu — Vana
valss, Kanneldaja ja Külakarjase sar
velugu pidi esitama viiulil Carmen
Prii-Romanenko. Kuna ta aga oli jal
ga vigastanud ja sel päeval esineda
ei saanud, asendas teda A Pisuke
(klaveril H. Kiisk). Aplaus oli tor
miline ja nii helilooja kui viiuldaja
näitasid, kui sügavasti suudavad
nad kõnelda rahva hingele. 7

Lembit Åvéssoni loodud laulud
Juba lõhnavad teed (K. Lepiku sõ
nad) ja kaks esiettekandes laulu —
Madal kanarbik ja Kes see kõrge
kuuse otsas (B. Kangro sõnad) esitas
taas sopran Lehti Aug, intiimne ja
võrratu klaverilsaatja oli. jälle ,H.
Kiisk.

— Üheks haaravamaks kontsertõh
tu 'osaks oli bass Valdek Jürisoo
(Roölsist) esinemine. Ta laulis Har

ri Olli loomingust nn. Viis shilling-
trüklci K. Lepiku sõnadele (Lepiku
völlalaulud): Minul, on karvased sää
red, Topsisõbra matus, Lõõtspilli
lood, Räbalakaupmees ja Kuradi
surm.

Tavalise klaverisaate asemel on. H.
Olt loonud neile lauludele suurtrum-
mi saate, mida mängis Toronto üli
kooli muusikaprofessor (nimi jäi aru
saamatuks). Olgu mainitud, et suur
trumm on ainus, mis nii oivaliselt
sobib nende laulude saateks V. Jüri
soo toreda ettekande kõrval. On aru

ni: on rajatud Peetruse usule, mit
te ta isikule.
Sellele lisaks ta vaatles lähemalt

pärast II maailmasõda tehtud püüd
lusist kirikute lähendamiseks kiriku
maailmaliidu kaudu, mille tööst ka
eestlased on osa võtnud.

Järgnesid aruanded ja ülevaated
kohtadelt: praosti k.t. K. Raudsepp
andis ülevaate Kanada praostkon
nast, abipraosti k.t. O. Puhm Peetri
kogudusest, öp. A. Kivisikk Hamil
toni, öp. H. Piir Vancouveri, öp. A.
Taul Toronto Esimese, õp. O. Gna-
denteich Toronto Kolmainu, öp. A,
Raidur Tronto Jakobi ja öp. T. Nõm
mik Põhja Ontario koguduse elust.
Tervitusi töi , öp. E. Kagi Saksamaalt
ja andis ülevaate ka sealsest tege
vusest.

Pärast ettekandeid toimuhuu dis
kusiooni osas, puudutas konsistoori
umi abipresident C. Red: organisat
siooni küsimust, seoses Kanada
praostkonna sidemepidaja tähtsust.

Otsustati eeloleval sügisel kokku-
kutsuda Kanada praostkonna sinod
pastorite ja koguduste saadikutega,
et rakendada peapiiskop J, Kõpu 25.
okt. 1957.a. tehtud praostkonna asu
tamise otsust. Praostkond on küll
ammu loodud, aga seda pole seni
saadud rakendada.

saadav, et esinejad said marulise ap
lausi.

— Kakast oli eksikombel välja jää
nud Juta aaria Ev. Aava ooperist
Vikerlased. Selle laulis nüüd nagu
üllatuspalana sopran Lehti Aug, disk
reetne klaverisaade oli Harri Kiisalt.
Juta aaria esitamisega võitis laulja
tar lõplikult publiku südame. Aplaus
oli ei-löppeda-tahtev. H. Olti Lac-
rimosa, J. Aaviku Albumilehe, E.
Oja Magatsitlite tantsu ja lõpuks E.
Tubina võrratu Sikusarve lood män
gis viiulil A. Pisuke, klaverisaade
Harri Kiisalt.

Eelmise kontserdi kavast tuli kor
damisele Harri Olti Viis shilling-
trükki K. Lepiku sõnadele bass V.
Jürisoolt suure trummi saatel, samu
ti U. Kasemetsa poeetiline süit, mil
les nüüd ka juba Carmen Prii-Ro-
manenko kaasa mängis.

Vene le nnud
6. laevastiku
kolial lakkasid
Välisdiplomaadid märgivad, et pä

rast venelaste väljarändu Egiptu
sest on järsku lakanud ka N. Lii
du luurclcnnud USA Vahemerelae-
vustiku kohal.
Öeldakse, et see tõestab kõige pa

remini kuivõrd äkki muutus kogu
sõjaline olukord selles piirkonnas.
N. Liidul on praegugi veel kasuta
da Süüria lennuväljad, kuid nähta
vasti ei ole Sovjet veel jõudnud oma
luurelende ümber organiseerida. Süü
ria ilmselt ci saada vene tehnikuid
välja, kuid teisalt ei ole ka nende
teenistuslepinguid pikendatud. Seega
oleks tegemist n.n. "elegantsema väl
jasaatmisega”, mis tabaks umbes 2500
Süürias tegesevat vene eksperti.
(EPL/.TA)

MEHED
100 m — 1. T. Saar 11,6: 2. J. Da

niel 11,9; 3) M. Hess 11,9. 200 m — 1.
T.Saar 23,9; 2. J Reichman 25,1; 3.
J. Daniel 25,1. 400 m — 1. T. Leps
52.6; 2. Ü. Kuhi 54,8; 3, J Reichman
57,7. 1.500 m — 1. P Tiidus 5.01,0; 2.
,P. Saar 5.05,0; 3. M. Paas 5.46,2. 5 000
m — 1. V Mustel 19.4.1,3; 2. Ü. Kuhi
21.17.10. 110 m tõkked — 1. L. Nie-
lünder 16,7; 2, M. Hess 18,2. Kaugus
hüpe — 1. M. Hess 5.70; 2. H. Kar-
mo 5,55; 3. M. Haus 5.45. Kõrgushüpe
— 1. M. Haus 1.70; 2. O. Pilman 1.70;
3. L. Nieländer 1.70; Teivashüpe — 1.
M. Haus 4,31; 2. A. Hess 3.10. Kuuli
tõuge — 1. M. Kiin 12.12; 2. M. Uustal
11,66; 3. J. Lents 11.36. Kettaheide —
1. M. Mustal 31.33; 2. M. Kiin 30.70;
3. L. Ormiste 27.95. Odavise — 1. R.
Saar 46,61; 2. H. Karmo 42.06; 3. R.
Henrikson 41,35.

NAISED
100 m — 1. K. Sumbak 14,0; 2. C.

Maasepp 14,7. 200 m — 1. K. Sum-

Yõimlejad
üle maailma
ühte liitu
TORONT O(EPL) — Torontos Ees

ti ühispanga ruumes otsustati veiim-
lemistegelaste nõupidamisel luua üle
maailmne eesti võimlejate liit, mis
oleks sidemepidajaks vabas ■ maail
mas olevate eesti vöimlemisjuhtide-
ga, koondaks neid, et ühiselt säili
tada Eesti võimlemist, ühtlasi, aga
arendaks ja tutvustaks seda kõigile.
Püüda kaasa tõmmata ka neid, kes
seni on kõrvale jäänud, eriti noori.

ühiselt nõustuti, et Ü.E.V.L. üles
annete esialgne'7 täpsem" väljatööta
mine jääks ajutise juhatuse hooleks.

Ajutisse juhatusse valiti E. Koop'i
ettepanekul'M. Amolins, H. Riiraand,
E. Putnin, K. Linask ja S. Parming.
Ü.E.V.L, ingliskeelseks nimeks oleks
World-wide Estoninan Gymnastic Fe
deration.

bak 30,5; 2. C.Maasepp 31,2; 3. I.
Juske 32,5. Kaugushüpe — 1. C. Maa
sepp 4,06; 2. K Sumbak 3,09; 3. V.
Eindaja 3.72. Kõrgushüpe — 1. K.
Sumbak 1.35; 2) C. Maasepp 1.35; 3.
I. Juske 120. Kuulitõuge — 1. P.
Komi 7.75; 2. V. Lindaja 6.96. Kelie-
heide — 1. V. Lindaja 21.35; 2. P.
Komi 19,86. Odavise — 1. K. Sum
bak 28,62; 2. C. Maasepp 19,32; 3. P
Komi 14.40.

Lühiteated
Ameerikast
President Nixoni kandidatuuri

tagasivalimiseks esitab novembris
rcpublikaanide konvendile New
Yorgi osariigi kuberner Nelson
Rockefeller. Tähelepanu väärib, ei
Rickefeller on olnud Nioni kon

kurendiks ja 1968 ci toetanud teda.
Möödunud eelarveaastal, mis lõp

pes 31. juulil, oli ühendriikide rii
gikassa puudujääk 23 miljardit dolla
rit. Arvestatakse, et alanud uuel ma
jandusaastal kasvab puudujääk veel
gi suuremaks — 27 miljardile.

USA senat otsustas anda summad
Uue aatomjöul töötava lennukikand
ja ehitamiseks, mis pardale võtab 100
lennukit ja omab 5300-mehelise mees
konna. Ehitus läheb maksma 1 mil
jard. dollarit.

4000 a.vana
seeme idaneb
Jaapani teadlasel Yasuloki Tcas-

hil õnnestus päikesevalguses :n-
dada nelja tuhande aastaseid seem
neid, mis leiti ühest hauast.
Haud nVaslati - hiljuti AkitjU. mis

asub Tokiost umbes 700 km röhja
poolt. Seemnete vanust on kindlaks
määratud hauda ümbritseva, muMsJa
savi koostise järele. Teadlane ei tea,
millise taimega; on tegemist,‘Ivffid.; ta
märgib, et seemned meenu!:' ' .tea
tud määral hirsiseemneid. (EPL, JA).

Häid sõnu Rootsi
solistidele ja
heliloojatele

NEW YORK (EPL) — USA-cestlaste häälekandja Vaba Eesti Sõna
oma muusikaarvustuses avaldab täit tunnustust Rootsist ülemaailmsele
kokkutulekule saabunud solistidele ja esitatavatele heliloojatele Root
sist.

Heliloojate õhtust kirjutatakse
m.h.:
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,< i suvekodu teine vahetus (vasakul) ja rühm Saksamaa eesti lapsi, kes viibisid suve
kodus (paremal),

Lapsed Saksamaalt
külalisiks ”Ojamaal

Ke-Mi jurislide
Hullaja surnud
Ulrckior Gudmund Silfverslolpe,

väljapaistev kuju Rootsi avalikku
ses. lahkus äkilise surma tagajär
jel. Kadunu tegevus, mis oli inü-
mekiiigne ja laiahaardeline, puu-
duias omal ajal väga lähedalt ka
meie pagulasi, eriti õigusteadlasi
I* tema teened seJ alal väärivad
1 esist hindamist ja allakriipsuta-

kjtt sügisel, kui pagulaste laviin
Ball [mailt Rootsi valgus, määrati G.
Siltverstolpe öigusteadlastest pagu
laste "ees!kostjaks" ja nende sissee
lamise korraldajaks Rootsi ühiskon
nas. Kadunu, tol ajal advokaat
Stockholmis, oli tuntud energilise ja
lugupeetud tegelasena, ta oli juhtiv
jõud juristide ühingus, advokatuuri
koondises jne. Enne sõda oli ta muu
hulgus aidanud organiseerida ka kaht
Põhjamaade õigusteadlaste kongressi
ja olnud nende peasekretäriks. Sel
lest ajast pärinesid ka tema esime
hed kontaktid Eesti juristidega.

Pagulasjuristide küsimuse korral
damiseks kutusti G. Siltverstolpe al
gatusel 1941 a. hilissügisel ellu Balti
juristide komitee, mille ülesandeks
oli Baltikumist pärinevale õigustead
laste registreerimine ja neile töö
kohtade muretsemine. Puutudes tol
ajal lähedalt kokku selle omitee te
gevusega. võisin imetleda G. Silver
stolpe kui komitee esimehe siirast
huvi meie saatuse vastu ja tema era
kordset energiat selle saatuse ker
gendamiseks. Isiklikkude kontaktide
ja ringkirjade abil tehti selgitustööd
meie olukorra ja mineviku kohta
amelasutustes. majandusringkonda
des jne., kusjuures G. Siltverstolpe
laialdased tutvused ja tema hea ni
mi olid tegurid, millel oli suur mõju.
Seda selgitustööd tehti küll juristi
de nimel, kuid sée tüli kaudselt ka
suks kõigile pagulastele.

Selgitustöö kõrval õnnestus Balli
jurislide komiteel kadunu juhtimisel
oma võrdlemisi lühikese tegevusaja
jooksul tööd ja teenistust, peamiselt
arhiivtöö näol, muretseda oige palju
dele pagulasjuristidele, eestkätt va
nematele ja perekonnainimiestel.
Hiljem laksid komitee ülesanded
riiklikule tööturukomsijonile, kuid
sellega ei katkenud G, Silverstolpe
sidemed Eesti oigusteadlastega. Kui
Eesti juristide ühing Rootsis Kogral-
das kaks Eesti õigusteadlaste päeva,
siis oli G.S. nende organiseerimisel
nõu ja jõuga abiks. Tema õhtusel
esines ühel neist päevadest Rootsi
tolleaja kuulsamaid juriste riigikoh
tunik N. Gärde j.t. Ka G, Silfverstol-
pe ise oli üks kõnelejaid.

Kadunu oli pärast advokaadi kar
jääri AGA-kontserni difektoriks ja
esimees ning juhatusiiige mitmetes
teistes Rootsi ja välismaa majandu-
settevõtetes . ning seltskondlikkudes
orgmiisatsioonideft. Ta oli abielus No
beli füüsika-laureaaäi G. Dalen tüt
rega.

r N. METSLOV

Ojamaa suvekodu II vahetus ku
junes ka käesoleval suvel Kolme
keelseks: eesti, rootsi ja saksa. See
mitmekeelsus on kujunenud juba
seal traditsiooniks ja sellega on har
jutud. See nähtus sellest, et juba
mõnepäevase kooselu järele on su
vekodu sulnaud ühiseks pereks.

Selle vahetuse juhtajaks oli juba
teist suve Lembit Klemmer — tun
tud skaudijuhi. Selle tõttu oli su
vekodu tegevusse rohkesti raken
datud skautlust. Lembit Klemmerit
aitasid selles ja paljus muus kibe
das tegevuses hommikust hilja õh
tuni kasvatajad Aime Tarning ja
Lauri Nurmissaar. Viimane, on mui
de ka tulnud Saksamaalt ja palju
suvesid siinseis suvekodudes kas
vandikuna viibinud.
Perenaise kohuseid täitis sel suvel

noor Riina Noodapera ,'keda abistas
Eugenia Sidron. Juba üheksandat su
ve täitis koristaja ülesandeid' Ellen
Allas Nürnbergist. Ta on ka Sak
samaa eesti laste alatiseks saatjaks
olnud. Lena Ussisoo ja Aivi Marvet
olid väledaiks abilisteks köögiperso
nalile.

Eesti keele nõudlikke ülesandeid —
rootsi ja saksa keele abil — täitis
seekord Muusa Ericsson. Peeter Be-
llnfante Hollandist viibis suvekodus
küll külalisena, kuid aitas kõikjal
abivalmilt kaasa.

Juba aastaid tagasi alustati Oja
maal kivististe kogumist, kuid see
algatus vaibus varsti. L. Klemmer

Eesti piiskop
külas Soomes
HELSINGI (EPL) — Okup. Ees

ti peapiiskop Alfred Tooming vii
bis Soomes sealse peapiiskopi kü
lalisena.

Ta andis sel puhul soome ringhää
lingu reporterile intervjuu, milles, la
muide küsimusele, kuidas on piibli
tega Eestis vastas, et ametivõimudelt
on ammugi luba olemas piibli trük
kimiseks, kuid takistuseks olevat suur
paberipuudus.

Kuninglikud
autosoovid
LONDON — Kuninganna Elisa

bethi abikaasa prints Philip pidas
inglise autoekspertideie loengu, kus
ia muuhulgas mainis järgmist:
"Moodsa autosõidu juures on mit

meid asju, mis mulle sugugi ei meel
di, üks nendest on müra, Auto in
seneride ülesandeks on produtseeri
da väiksemaid autosid. Teine asi, mis.
mind aga vöib-olla vee enam häirib,
on see, et kui ma parajasti mõnest
veoautost mööda kihutan, hoovab
muile lahtisest autoaknast,sisse pan-
getäis haisevat auru. Ka, seila kõr
valdamine olgu autoinseneride esi
meseks mureks''. Nagu printsi sö•
navölust võib järeldada,: et erine te
ma kuninglikud soovid mitte vaga
palju tayulise aulosiiitja soovidest: :

elustas selle uuesti ja ,iagu minu
külastusel selgus, oli see kõigile
kasvandikele väga huvitavaks ja
õpetlikuks tegevusalaks kujunenud.
Ojamaa suvekodu lähistel leidub

rikkalikult igasuguseid kivistisi, mis
ilmekalt jutustavad elust miljoneid
aastaid tagasi Suvekodu külastuspäe-
val jutustas lapsevanem üieminsener
Erik Saare lihtsas ja lastele väga
huvitavas sõnastuses kivististe tek
kelugu näitliku skeemi abil. Seda
õpetlikku ja huvitavat ettekannet
kuulasid kõik kasvandikud, personal
ja külastajad suurima tähelepanuga.
Hiljem said kõik kasvandikud ära-,
tömbe skeemist endale mälestuseks.

Nüüd on suvekodudes hakatud suu
remat tähelepanu omistama suveko
dude ümbruse looduse tundmaõppi
misele. Kõiki puid ja põõsaid ja
lihtsamaid taimi õpitakse tundma ees
ti, rootsi või eesti-ssksa keeles. Meie
gi lapsed kasvavad nüüd rõhuvas
enamuses suurlinnades ja nagu on
selgunud, ei tunta sugugi ka kõige
lihtsamaid puid ega põõsaid, ei root
si ega eesti keeles. Aga aega jäi
üte veel paljuks muukski: ujumi
seks või ujumise õppimiseks, va
baks tegevuseks, eesti laulude õppi
miseks, lõkkeõhtule ettevalmistuseks.

Nelja nädala järele tulevad lapsed
kosunult ja puhanult koju tagasi.

Lõpuks tahaksin veel eraldi rõ
hutada meie laste eesti keele os
kust. See muutub aasta-aastalt puu
dulikumaks. Märgatavalt puudulik
oli see tänavu ka Saksamaa eesti
lastel.
Me korraldame ülemaailmseid Ees

ti Päevi 20.000 osavõtjaga, aga meie
järelkasv kipub vägisi käest ära pu
denema. Me peame sellele tõsiselt
mõtlema hakkama. Eeskätt meie ko
dud peavad eesti keele õpetamisele
ja elava eesti keele järjekindlale ka-
sutamisels senisest rohkem tähelepa
nu omistama ning suvekodudes alus
tatud eesti keele õpetamist süstemaa
tiliselt jätkama, eriti lastele, kes ei
käi eesti koolis ega täienduskoolis.

H. RAJAMAA

Anita Ekberj
protsessib.,.
ROOMA — Rootsi filminäitleja

Anita Ekberg esitas kohtule kah
jutasu nõude itaalia filmiajakirja
ABC vastu.

Ajakiri olevat esitanud temast alas
ti fotosid lubamatult vulgaarsete
pealkirjade ali.

Elsa Uut 90
Siockholm-Djursholmis saab 16.

augustit 90-aastaseks Elsa Unt.n-
na Koppel endise Järvamaa Amb
la aleviku apteegi omaniku pro
viisor Adolf Unti lesk.
Proviisor Uut küüditati ja kadus

.teadmatusse. Pagulusse tuli juubilar
oma poja apteeker Heinrich Uuli pe
rekonnaga.

TRÜKISED EESTI
PÄEVADE ÜMBER
TORONTO (EPL) — Mu ees on

.viisteist ÜE Päevade puhul ilmunud
trükist — ja need ei ole kaugeltki'
mitte kõik. Need on mitmesugused
folderid. kavalehed, programmvihud
ja kataloogid ning domineerivaks
värviks on sini-must,valge, ainult
raamatunäituse kataloogi kaaned on
trükitud seepiatoonis ja noorluuleta
jale luulevihik on valge ja iilla.

Rahvusvärvide kasutamine välis
eestlaste suurima ja võimsama üri
tuse puhul on niihästi mõistetav kui
ka õigustatav. Trükiste kujundajad
on suutnud neid värve kasutada pä
ris öieii dekoratiivse mõju saavuta
miseks ja kõik kokku moodustavad,
ühtlase ilmega trükiste kogu.

Ebaönnestnud on küll religioosse
ajakirja ”Valguse" kaanepilt gloo-
buse-piibli-risii ja lipulindi ebagraa-
filises kokkukombineerimises — see
aga pn ilmselt tehtud mõne asja-
armastava koguduseliikme poolt ja,
on ilmunud väijaspool ametlikke üri
tusi ja nendega seotud trükiseid.

Olen varem mitmel korral selliste
ürituste puhul ilmunud trükiste koh
ta avalikult sõna võtnud ja tähele
panu juhtinud nendes ilmsiks tulnud
ajakohatusele ja halvate kujunduse
le. Torontos tehtud trükiste tegijate
tunnustuseks tuleb väita, et seekord
on hoidutud kulunud rahvariiete ro
mantikast ja kinda- ning vöökirjade
pseudorahvusiusest ning ajakohaste
layoutvöiete ja tüpograafia kasuta
misega on vormitud trükised, mida
on heameel vaadata ja säilitada.

Sini-must-valge kasutamisviisi on
osatud varieerida Eesti Kultuuriko
gu Kanadas eriürituste kavavihu
funktsionalistlikust kaanekujundu
sest kuni ÜEP Ökumeenilise Juma
lateenistuse kavalehe kolme linnuni.
Ei saa teadagi väita, et kõik oleks
korras — näiteks puudub nimetatul
ja teistel trükistel kujundaja nimi
ja trükikoda ja kõik kujunduslikud
mng topograafilised lahendused po
le õnnestunud, näiteks on kunsti
näituse kataloog ilmetu ja ideevae-'
ne trükis ja jätab odava mulje.

Ometi oleks just see võinud olla
luksuslik. Kõik Kanada galeriid ja
muuseumid püüavad oma kataloogid
vormida erakordseiks ja huvitavaiks,
ja käesolev kalaloog on mõeldav To

ronto Eesti Kunstnike Koondi
se omavaheliseks näituseks kusagil
kogudusesaalis, aga ülemaailmse ees
ti kunstinäituse — mis peategi on
avatud kanadalastele — kataloogina
on see täiesti kõlbmatu.

Küsitavaks osutub ka raamatunäi
tuse kataloogi esikaanele Marie Un-
deri ja tagakaanele Artur Adsoni fo
tode paigutamine,— ehk oleks nen
de koht olnud kaante vahel, kas
frontispiissidena või tekstis, ja kaas
võinuks olla lahendatud tüpograafi
liselt koos ÜE Päevade märgiga.
Raamatunäituse kataloog jätab väga
palju soovida, olles puudulikult re
digeeritud ja täis keele- ning trüki
vigu. Mis on eriti piinlik, kuna selle
trükise kaudu tahetakse vahendada
valis- eestlaste vaimset loomingut.

Selle kõrval on Eesti Rahvusteater
Kanadas valmistanud nägusa ja so
liidse prospekti ja kui kolm teksti
paigutatud kuulutust oleks ka veel
taha kuulutuste osakonda viidud, siis
oleks sellele trükisele võinud esimese
auhinna anda. Kuid niigi on see sil
mapaistvalt elegantne ja vöibašnult
soovida, et seal olnuks ka lehekülg
E Rahvusteater Kanadas ajaloost ja
tegevusest.

Kaks ingliskeelset folderit E.P.
üldkomiteelt on nägusad, selged ja
ülevaatlikud, esimene neist kannab
lihtsalt nime "Estonia” ja taotleb
vahendada elementaarseid fakte eest
laste ajaloost. Folderit kaunistavad
esipoolel kolm kerilaua mustrit, ho-
burauasütj ja motiiv Muinasmaa- vä
ravast, mille suhtes ma pole kindel
kas seo on Kristjan Raua tehtud. Si
seküljel on viis fotot, millest ma
tunnen ära ainult Tallinna raekoja.

Miks pole fotodele sisse kopeeritud
või mujale lisatud paar sõna, mis
aitaks, mõista millega tegemist. Kui
juba keegi võõras võtab omale fol-
deri, siis on ta lähemalt huvitatud
ja soovib ka teada, mida pildid ku
jutavad. Vähemalt peab tal see või

malus olema kuhugi paigutatud teks

ti näol. Layouti seisukohalt on sge
trükis hea.
• Teine folder, "Estonian World
Festival’’ on iseendast ingliskeelne
kavaleht ja see on tehtud rahvusvär
vides, ning ilustatud rõõmsalt stili
seeritud rahvatantsupaaridega. Tekst
on koostatud selgelt ja ülevaatlikult,
antakse asjalik informatsioon ja vii
datakse täpsemate informatsiooni al
likate juurde. Just -nii, nagu peab
üks taoliseks otstarbeks mõeldud fol
der olema.

Toronto filatelistid on valmista
nud ÜE Päevadeks kirjaümbrikud
ja postkaardid, mis väljendavad Päe
vade ideed ja mõjuvad soliidsemalt,
kui mujal kasutatud motiivid. Ja
suuremad ning vähemad kleepmär-
gid on kujundatud soliidselt ning
puhtalt. Torontos on rida andekaid
layoutijaid ja tarbegraafikuid, aga
et kõik trükised pole jõudnud nõud
likkust rahuldavale tasemele, oleneb,
küll sellest, et pole taibatud pöördu-’
da asjatundlike jõudude poote ning
on loodetud omaenda võimetele. Ise
gi meie ise ei taha enam näha, am
mugi ei tohi võõraste ette viia trükl-
tooteid, mis meenutavad keelelt või
välimuselt Saksamaa laagripäevade
aegseid produkte. Torontolased on
ses osas suurel määral kaasaega
jõudnud ja tunnustust ära teeninud.

ENDEL KOKS

EESTIMAFÅ
WÄLIimMl
Tel. HITT? (majavanem)
2X8134 (perenaine)

• EESTI MAJA JÄLLE KÄIGUS
Stockholmi Eesti Maja avas oma

uksed kaasmaalastele pärast-suve va
heaega jälle 26. juulil. Esialgul, ku
ni augusti keskpaigani, mil tegevus
täies normaalses ulatuses taas käi-.,
ku läheb, on maja avatud piiratult:
äripäevadel kella 12 kuni 18-ni ja
laupäeviti kl. 12-15-ni — pühapäevi
ti ei ole maja avatud. Serveeritakse
ainult kohvi, teed, saiu, võileibu,õlut
ja karastavaid jooke.

Tellimiste vastuvõtt majavanema ,
juures sügishooajaks on avatud. Na
gu märgitud, algab normaalne ser
veerimine pärast perenaiste puhku
selt tagasijöudmist augusti keskpai-
gü, mii köök tegevusse astub. Pere
naise kohuseid on ajutiselt täitnud
Tiiu Nurk.

« ÄRIiSLLM SAADAVAL
, Eesti Maja tänavapoolsel küljel va
baneb lähemal ajal vaateaknaga va
rustatud 55 ruutmeetrilise põranda
pinnaga ärilokaal, mis tuleb välja
üürimisele. Ruumid on disponeerita-
vad kolm kuud pärast üürilepingu
allakirjutamist. Lähemat informat-;
siooni saab majavanemalt Mart Nur
galt. Sooviavaldus üürimiseks tuleb -
kirjalikult sisse anda Eesti Maja ju

hatusele. ' - r
• VÄLISKÜLAUSI
Pärast ülemaailmsete Eesti Päeva- ,

de lõppu on Stockholmi ja ühtlasi
ka Eesti Maja külastanud rohkeid
Eestlasi teistelt maadelt, kes on aval
danud rahulolu ilusate ruumidega.
Külastajaid on ka teistest linnadest
Rootsist.

Inglise
kanalile
tunnel
LONDON (VES) — Nüüd oa

teostumas ammune unistus kanali
ehitamisest Inglise kanali alla, mis
ühendaks Inglise ja Prantsuse ran
nad.

■ Briti ja Prantsuse valitsused saa
vutasid äsja lõpliku koklcuvölle pro
jekti läbiviimiseks. Eelarve järele lä
heb tunnel maksma veidi alla mil
jardi dollari ja kava kohaselt peab
tunnel valmis olema 1980. aastaks.
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Rootsi kriminaalhooldus
huvitab Eesti eksperteTorontos, Kanadas, suri 27. juulil

Linda Allik, sünd. 9. aprillil 1919
Audru-Lindil, Pärnumaal.

Peace Hiveril, Alberta provintsis
Kanadas, suri 23. juulil Aleksander
Simm, sünd. 3. augistil 1890 Urvos-
tes.

New Yorgis suri 16. juulil Renate
Kuil, n-na Kairo, sünd. 2. veebruaril
1910 Virumaal.

t
Piinarikka haiguse järele lahkus

igaveseks minu armas ema,
vanaema, vanavanaema

Juuli Mardi
N-na Volens

* 14. 4. 1890 Hiiumaal

1 30. 7. 1972 Tallinnas

Mälestavad

POEG
perekonnaga Rootsis

POJAPOEG
perekonnaga Eestis

MOOKIKA

Nii mitmest künkast üle
Läks minu elutee.
See tihti polnud sile
Vaid hoopis urn mune.

t
Meie kallis poeg ja vend

Tõnu Ma niisk!
* K. 5. 1945 Oekelbos

J 6. 8. 3972 Stockholmis

Mälestavad sügavas leinas

VANKMAO

JAAK FEKEKONNAGA

MLd.usetaiil.us toimub laupäeval,
19. aug. kl. 13 Rocksta krema

tooriumi suures kabelis.

Minu armas naine

M aria Kv a ru s Iröm
* 17. 2. 1893

1 6. 8. 1972

su Taevaisa poolt ära kutsutud,
jättes mind sügavasse leina.

Asljunga, 9. S. 1972.

VOLDEMAR

Matus.talitus toimub 16. augus
til 19/2 kl. 13 örkelljunga kirikus.

t
Vaikses leinas mälestame

René Paas’i

SALME

ARVID

AINO

PAEL

t
Armajd sõpra

Valdemar
Selling’ut

mälestavad

PETER MEHUS
perekonnaga

VELJO LIEBUS
perekonnaga

t
Kaasvilistlast ja ustavat sõpra

Valdemar
SeilingVil

mälestavad sügavas leinas

perekonnad:

TÕNIS KIXT
HELMUT KOLK
HARALD NURK
JURI PURU

t
Armast ütle ja sõpra

I xåda TammisüA
* 14. 12. 1900 Tartus
f 26. 07. 1972 Väateräsis

leinavad

VEND PEREKONNAGA
HILDA KÕIV

Matusetalitus tuimub laupäeval,
19. augustil 1972 kell 13 S:l

llians kabelis Västerås».

Calgarys, Alberta provintsis Kana
das suri 26. juunil Otto Luberg, 69-
aastasena. Ta oli Vabadusristi ka
valer.

t
Raske haiguse tagajärjel lahkus

ootamatult minu armas poeg,
õepoeg ja sugulane

René Paas
* 26. 3. 1922 Valgas

f 5. 8. 1972 Stockholmis

Valusas leinas

EMA

TÄDI MARTA

SUGULASED
Kodumaal

Matusetalitus toimub teisipäeval
22 augustil kell 13.45 Uppstån

delse kabelis Metsakalmistul.

t
Armast

René Paas’!
mälestavad kurbuses

KLASSHiAASUSED
1'FanteiiSf Lütseumit

Sügav kaastunne René emale!

t
Oma armast kaasvovuta

René Paas’!

mälestab sügavas leinas

KORP! HOTAVJA

t
Armast

René Paas’i
'mälestavad kurbuses

TDA ja EDUARD TIITUS
RAJA ja HERBERT HR

Rootsi kriminaalhooldus, mida
siin Rootsis tihti on kritiseeritud
ja taunitud, äratab suurt huvi vä
lismaal — nii idas kui läänes. Vii
mati on suurt huvi näidanud vas
tavad instantsid Tallinnas kust saa
bus kiri, milles soovitakse kõike
võimalikku informatsiooni niini
metatud Tillberga-katsete kohta.
Sääl nimelt võimaldatakse vangi
dele tehtud töö eest samu palku,
mida saavad töötajad tööturul.
Augusti lõpus saabub Rootsi suu

rem delegatsioon Austria kohtumi-
nisteeriumist, eesmärgiga uurida siin
seid kriminaalhoolduse meetodeid.
Stuudiumid hõlmavad kriminaalhool
duse moodsat osa, nii lahtist kui ka
kinnist hooldust, intensiivistatud
hooldust vabaduses ja Uppsalas asu
vat õppeasutust..

Hiljem tuleb Rootsi impulsse saa-

NORA LINN
Tänuavaldus

Kõiki kalleid sõpru ja tuttavaid,
samuti organisatsioone, kes mind
juubeli sünnipäeval meeles pidasid
nii kirjateel kui suusõnaliselt ja kin
gitustega, palun vastu võtta minu
südamlik tänu.

Lugupidamisega
VASSILI RANDMA

Tokio ütleb
üles suhted
Taivaniga
Jaapani peaminister Kakuei Ta-

naka teeb teatavaks, et Jaapan kat
kestab oma diplomaatilised ühen
dused. Taivaniga niipea kui suh
ted Hiinaga on normaliseeritud.
Peaminister juhtis tähelepanu fak

tile, et ühelgi riigil maailmas pole
olemas normaalseid sidemeid Pekin-
giga ja Taipchga ühtaegu. Selles suh
tes ei kujune ka Jaapan mingiks
erandiks. Edasi ütles Tanaka, et ta
on nõus külastama Pekingit kui te
ma liberaaldemokraatlik partei sel
leks annab nõusoleku. Jaapani välis
ministeeriumil on kavas saata Taiva
nile delegatsiooni, kusjuures ülesan
deks oleks taivani valitsusele lähe
mail selgitada Jaapani suhtumist Hii
na küsimusse. Jaapani pressi teateil
toimub Tanaka visiit Hiinasse aja
vahemikul 2(1—23 september, eeldusel
muidugi, et liberaaldemokraatlik par
tei selles suhtes avaldab nõusolekut.
Valitsuse teatel siirdub Tokiost Hii
nasse delegatsioon iransportministee-
riumist. Pekingis arutavad hiinlased
ja jaapanlased lennuliikluse küsi
musi. (EPL/JA)

Liikumisi läbi
raudeesriide

Eestist käisid okupatsiooniorgani-
te teatel Rootsis Roland Leppik,
Valen tiine Kousnp, Asta Kärner
ja Valle Kaasiku.
Soomes käisid: prof. Bruno Lukk,

Dina Lindeberg, Eevi Solvak. Sofia
Bereina, Maie Hele Segerkrantz, Kal
ju Keisk ja Viima Poldina.
: Austrias käis Äleksatidra Pure.

USA-s ' käisid - Leena Kull ja LI -
imar Aavik, Lääne-Berliinis ins. Märt
Susi, Lääne-Saksamaal Anna Laev.

• Ülemaailmsel ringkiisimisel sel
gus, et president Richard Nixonit
eelistatakse presidendivalimisel ta
gasivalimiseks ameerika rahva ena
muse poolt 15 riigi ja rahva ellu
pnutuvas küsimuses I6-st, mis vas
tamiseks esitati. Kui valimised toi
muksid praegu, võidaks Nixon suu
re ülekaaluga.

ma Lääne-Saksa osariigi Bremeni
kohtuminister, hiljuti külastasid
Rootsit neli prantsuse parlamendilii
get ning esindajad inglise siseminis
teeriumist.

Möödunud aasta) uurisid Rootsi
kriminaalhooldust 400 välismaalast,
kusjuures neist suurem osa olid evia-
ia-eksperdid. Pole veel teada, kas
Rootsi kriminaalhooldust saabuvad
kohapeale uurima ka eksperdid Tal
linnast. Esialgu on piirdutud kirja
like küsimustega. (EPL/JA'

Wernier ström
Ja ta neljas
armn-palve
Rootsi kriminaalhoolduse juhatus

suhtus pooldavalt spioonikoIoncH
Siig Wennerstromi armuandmise
palvesse. Juhatus käsitleb koloneli
juriidiliste nõuandjate palvet juba
neljandat korda, olles sellesse suh
tunud positiivselt kokku kolm kor
da.
Juhatus konstateerib, et Wenner-

ström nii arreteerituna kui ka hil
jem vanglas on köitnud eeskujuli
kult. Edasi märgitakse, et valitsus
peaks arvesse võtma ka neid ekstra-
kannatusi, mida Wennerström on pi
danud üle elama vanglahoolduses.

Kui valitsus annab Wennerströmi-
le armu, tähendab see seda, et kolo
nel otsekohe vabastatakse. Seda see
tõttu, et ta on. viibinud vanglas kaks
kolmandikku, neist kaheteistkümnest
aastast, mis uue ettepaneku kohaselt
asendaks eluaegset vanglakaristust.
Kolonel Wennerströmi juristid leia
vad, et valitsus peaks avalikult esi
tama oma motivatsioone armuandmi
se paiveLe käsitlemisel, kas siis nen
dele tullakse vastu viii mitte. Nel
jandat armuandmise palvet arutab
valitsus sügisel. (EPL/JA)

EEL KIRIK
BORÅS: Surnuaiapüha jumalat.

13/8 kl. 15 Krematooriumi kabelis,
õp. Kodres, iaululebed.

EESTI AP. ÜIG. KIRIK
GÖTEBORG: Guldhedeni orloüokg-

kirikus liturgia 13/8 kl. 11, ülempr.
Nael, preester Jüri Poska, ülemdia
kon Suursööt. Laupäevane jumalat,
jääb ära.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLMI Nelipühi Kirik l i-

ludelfia, Brävallag. 11, jumalat. 13/8
1:1, 11, E. Lindström ja H. Laur. koor
ja noored, Kristuse surma malest.
15/8 ki. 19 palve- ja piiblitund.

STOCKHOLM: Norrmalmi llapt.-
Kirik, Norrtullsg. 37, jumalat, 13/8
kl. 15, sõnas ja laulus Heino Promm
Kanadast.

ALINGSÅS: KFUM ruumid. Östra
Kyrkog. 8 B, jumalat. 13/S kl. II. S.
NiihcTm ja H. Villsaar.

ESKILSTUNA: Eiimi kabelis juma
lat. 12/8 kl. 18. Heino Promm Kana
dast, laulab õde Saraoja.

GÖTEBORG: Smyrna, Parkgatan 1
(raamatukaupluse kõrval) jumalat.
12/8 kl. 18 ja 13/8 kl. 15. Jonseredis
palvet. 16/S kl. 18.

NORRKÖPING: Tabernnnkel,
Kungsg. 26, jumalat. 13/8 kl. - i 3 E,
Medri jt. Betania, Bråddg. 54-»alvet:

12 8 kl. 18. 

Plaslitööstus vajab

laotöölist
Vast. STOCKHOLMS PLAST

INDUSTRI
' Huddinge, tel. 757 94 4#
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TELEVISION I
16.411 Utblick. Färg. TV T.s aktuella
utrikesmagasin. Tor Ahman. Textat.
Suamenkieliset ohjelmat:
Finskspråkiga program:

17.C Horisontti. Miia arvelisitte
kuuden tunnin työpäivästü ja nel-
jiir. kuukauden lomasta?
Horisont. Om arbete och fritid
framtiden.

17.40 Wanha kamera n:o 10.
Den gamla kameran. Farfars kapp
säck. Om hur man reste förr ä ti
der,.

17.5.1 Helgraålsringn ing. Färg. Frän
Lekvattnets Isyrka i Värmland. ”'

16 98 TV-ny It, väder, meddelanden.
10.05 Tratten. Musikalisk blandning
för alla åldrar.

18.30 Gäst i ettan. Färg.
19.00 Fablernas värld. Färg, Pentti
tar tjänst hos Bröderna Bäver.

19.0m Nanou. Färg. Fransk serie om
en simmarflicka pä väg mot toppen.
I rollerna: Francoise Laurent, De
nise Provence, Jean Vinci, Patrick
Jeantet, Paula Deheily.

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 Cousteaus undervattensvärld.
Färg. 10. Tragedin med de röda lax
arna.

20.50 Augustimusik. Färg. Frän visor
och dragspelsvals till operaspex och
baiettmusik med Grynet Mollvig,
Lilian Carlson, Erland och Håkan
Hagegärd och SR:s Symfoniork. Dir.

Gert-Ove Andersson. Värd: Arne
Eriksson.

21.45 Whickers orient. Färg. Alan
Whickers om kvinnans förvånans
värt framskjutna plats i Thailands
affärsvärld.

22.10 TV-nytt, väder.
20.00 Cousteaus undervattensvärld.
Färg. 10. Tragedin med de röda lax-

20.50 Augustimusik. Färg. Från visor
och dragspelsvals till operaspex och
baiettmusik med Grynet Mollvig,
Lilian Carlson, Erland och Håkan
Hagegård och SR:$ Symfoniork, Dir.

Gert-Ovi Andersson. Värd: Arne
länks-

21.45 K hirkers orient. Färg. Alan
Whickers om kvinnans förvånan-s

vart framskjutna plats i Thailands
afiärsvärld.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—23.05 Jason King med Peter
Wyngarde. Färg.

TELEVISION 2
18.1» VM-schack. Färg. Den gångna
veckans spel i Reykjavik mellan
Spasskij och Fischer.

18.30 Berättelser ur Poas sagobok av
Bengt Anderberg med teckningar
av Kjell Ivan Andersson.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Gammeldans. Färg. Bosse Lars
son, Eric Öst och hans speleman
från Möllagården i Östarp, Gäster:
Lennart Kjellgren, Gunilla Dahl
man, Sven-Äke Andersson, Arne
Bertini.

20.00 Möte vid midnatt — fransk film
från 1961. Regi: Roger Leenhardt.
I rollerna: Lili Palmer, Maurice Rö
net. Michel Auclair. Svensk pre
miär

21 CO Enhörningen i trädgården —
tecknad film av Stephen Busostow
.efter James Thurvers novell.

21.40 TV-nylL
2i.i.i Cröna nöjei. Färg. Underhåll
ning med det mesta inom svenskt
nöjesliv. Programledare: Sif Ruud

..och John Harryson. Husband;
Bruno Glennmarks ork.

TV Söndag

TELEVISION 1
11.00—12.15 Högmässa från Domkyr
kan i Göteborg. .Domprost Fcr-OIof
Sjögren.

14.35 Inblick. Färg. TV l:s aktuella
inrikesmagasin. Lars Orup. Textat.

I4J5—17.00/17.30 VM — formel I.
Färg. Direktsändning från världs-
mästerskapstävlingarna på Öster-
reichring -Zeltweg. Jan Svanlund.

17.35 Treffpunkt München. Färg. In
för Tysklandsresan olympiaåret
1972. 4. Mycket nöje.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden,
18.05 Mount Everest. Färg. Tretton

nationers klättrare- försökte nå
"världens tak", dvs Mount Everests
topp med en expedition sommaren
1971, Vi får följa det dramatiska
äventyret i en unik TV-film.

1920 En liten' vit mask. Färg. Jugos
lavisk kortfilm.1

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 Bill och Bus. Färg. Medverk.
Gunn Wållgréh, Torsten Liljecrona,
Rolf Bengtsson, Bert Åke Varg och
Carl Billqvist. Gästartist: Lill-Babs.

20.25 Något att tala om i framtiden
— pjäs av Max Lundgren. Regi: Jan
Hemmél
I - rollerna: Gunnar öhlund, Ulla
Akselson, Carl-Åke Eriksson, An
nika Kronberg, Lis Nilheim, Jörgen
Ryg.

21.45 Sportspegeln.
22.10 TV-nytt, väder.
22.15—22.45 Spel vid galgbacken. Den
tyske poeten Christian Morgens-
terns diktcykel "Galgenlieder” i ja
pansk dramatisering. Medverk. The
Tokyo Modern Ballet Group.

TELEVISION 2
18.30 Berättelser ur Poas sagobok av
Bengt Anderberg med teckningar
av Kjell Ivan Andersson.

15.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sportnytt.
18.30 Svenskarna i skrattspegeln.
Färg. Det första programmet i se
rien handlar om hur förhållandet
mellan könen beskrivs genom våra
svenska filmfarser. Avsnitt ur fil

merna Flottare med färg, I rök och
dans, Min syster och jag, Djur-
gårdslcvällar, Bara en trumpetare,
Firmafesten.

19.55 Kängurun. Färg. Om olika
känguruarter.

20.25 TV-nytt.
29.30 Två år ined tvåan.
20.30 Shirley Bassey och Young Ge
neration.

20.55 ca Öppen kamera.
21.35 ca Oj. är det redan fredag?
22.00 I skuggan av Vietnam. Färg.
Två klassiska skildringar av det mi
litära och polisiära våldets USA så
som det ses av två franska doku

mentärfilmare. Inledning av Dieter
Strand.
Filmerna som visas är: Marinkåren
av Francois Reichenbach, 1961, om
utbildning av elitsoldater, samt
Pentagons sjätte sida (färg) av
Chris Marker. 1968, om en av de
första konfrontationerna mellan po
lis och Vietnamdemonstranter.

j TV j Måndag 
TELEVISION 1

Skol-TV:
8.30—8.33 Världens natur och klimat
åk 7. 1. Kiimatel och människan.

9.00 Världens nalur och klimat åk 7,
Färg. 2. Naturens omvandling,

9.20—9.35 Nordens nalur och klimat.
1. Vulkanön vid Golfströmmen.

Högstadiet .
9.45—10.03 Nordens natur och klimat.
2. Bygd i norr. Högstadiet. .

10.10—10.30 En naturlyp om hösten.
Höstlöv. Högstadiet.

10.35—10.55 Astronomi. Inblick i ur
sprung och framtid. Högstadiet.

11.00—11.20 Ljus och ljud. Högstadiet.
11.25—11.45 Vardagslivets kemi, 1. En
dag med Eva. Högstadiet,

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Mysteriet på Flaxton. Färg. 10.
Upptäckten.

18.30 Gäst i ettan. Färg.
18.55 Var med och bjud. Färg. Fynd
i ur svenska folkets gömmor presen
teras inför onsdagens auktion.

19.00 På jakt efter guld. Färg. Serie
om världens ledande idrottsstjörnor

inför olympiaden j München. 4
Stavhopp.
Vi får följa bl a svenskarna Kjell
Isaksson och Hans Lagerqvist, Pa-
panikolaou från Grekland, Tranca-
nelli, Frankrike, och Renato Diontsi
från Italien under träning, tävling
och privat.

19.30 TV-nytt, väder,
20.00 Ett slags skilsmässa — engelsk
dramatisering av en novell av Guy
de Maupassairt.
I rollerna: Jack Watling, Lisa Da-
niely,. Keith BelL.Gwen Nelson.

20.55 Vad händer sen? Färg. 3. Löp-

21.15 Kommun med klang. Ljudbil
der från Gislaved.

21 JO Guds lille spelman 1 färg .Färg.
Om den äktnaive målaren Axel

Bengtsson, som målar bilder från
ett svunnet Småland. Konstfilm äv
Hugo Åhlén.

22.16 TV-nytt, väder, sport.
22.20—23.00 Moder Sveas adoptivbarn.
. 3. En föi.trad generation? Rapport
om finländska barn och ungdomar i
Sverige.

TELEVISION 2

TV Onsdag
TELEVISION 1

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Quentin Durward. Färg. 7.
Överfallet.

18J10 Auktion på Skansen till förmån
för Radiohjälpen. Färg.

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 O.S.A. Lennart Swahn och
många flera frågar några andra.

20.40 Från Maraton till Etiopien.
Färg. Film om maratonlöpningehs
historia.

21.30 Varulven — amerikansk lång
film från 1941. Regi: George Wagg-
ner.
I rollerna: Lon Chaney, Claude
Raina, Warren Williams, Ralph Bel-
lamy.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15 Varulven, forts.
22.45—23.05 ! Treffpunkt München.
Färg. Inför Tysklandsresan olym
piaåret 1972. 5. På utflykt.

18.30 Kompisar I plugget. Polsk serie.
2. Den första utflykten.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Färg. Från Lång
edrag, Göteborg. Värd: Hagge Gei
gert.

20.00 Djur och växter i Sahara. Färg.
Västtysk naturfilm om livet i san
döknen.

20.55 TV-nytt.
21.00 Ait leva ansvarigt — reportage
från G 72 — kristna riksmötet i Gö
teborg den 9—13 augusti — där man
bl a diskuterat hur vi svenskar ska
leva ansvarigt i världen. Bengt Gö-
tegård och Peter Lundberg.

21.30 Sommarkväll. Färg. Från Lång-
edrag, Göteborg. Värdar: Hagge
Gelgert och Ewonne Winblad.

TV Tisdag

TELEVISION 1
18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Alla tiders leksaker. Färg.
Bengt af Klintberg berättar och vi
sar dockor från förr och nu.

18.20 Sagan om Nogge Viking. Eng
elsk tecknad saga. 2. Skeppet.

18.30 Gäst 1 ettan. Färg.
19.00 Fablernas värld. Färg. Moss
tror att han är statsminister,

19.05 Vår nye magister. Färg. Eng
elsk komediserie.
I rollerna: Nõel Hewlett. Joan San-
derson, Deryck Guyler.

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Reta inte djuren! Färg. Bulga
risk underhållning med sång, dans
och musik från Sofias Zoo,

20.30 Utblick. Färg. : TV l:s aktuella
utrikesmagasm. Tor Åhman.

20.50 Allsköns musik. Blandad musi
kalisk underhållning.

21,35 Drottning Elisabet av John
Prebble. Färg. Del V. Den spanska
Armadan.
Medverkande: Peter Jeffrey, Chris
topher Hancock, Stephen Murray,
John Woodvine, Glenda Jackson
ni fl.

22.10 TV-nytt, väder, sport.
22.20—23.15 Drollning Elisabet, forts.
Färg.

TELEVISION 2
18.30 Liv i rörelse — fjärilar. Färg.
18.55 Väder.
19.00 TV-nylL
19.10 Rapport.
1930 Sommarkväll. Fiirg. Från Lång
edrag, Göteborg. Värd: Hagge Gei
gert.

20.00 Djungelagenten. Färg. Engelsk
långfilm från 1962. Regi: Gordon
Douglas.
Medverkande: Bob Hope och Anita
Ekberg. -

21.38 TV-nytt.
205 Dokument utifrån. Färg.
22.15 Sommarkväll. Färg. Från I.ång-
edrag, Göteborg. Värdar: Hagge
Geigert och Ewonne Winblad.

TELEVISION 2
18.30 Skattkammaren. Del 5. Färg.
Tecknad äventyrsberättelse efter
Stevensons bok.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Färg. Från Lång-
edrag, Göteborg. Värd: Hagge Gei-
gert .

20.00 Billy är död. Färg. Pjäs av Ne-
vilte Smith.
Medverkande: Edie Brooks, Jimmy
Coleman, Peter Kerrigan, Bill Dean,
Neville Smith.

21.10 Lautari. Färg. Underhållning
med en skara musikanter från Ru
mänien. Presentation: Birgit Lun
din.

21.50 TV-nytt.
21J5 Sommarkväll. Färg. Från Lång
edrag, Göteborg. Värdar: Hagge
Gelgert och Ewonne Winblad.

TV T or sdag

TELEVISION 1
18.00 TV-nyil, väder, meddelanden.
18.05 Barnjournalen — Bengt Fahl-
ström.

18.30 Gäst i eitan. Färg.
19.00 Fablernas värld. Färg. Pippi
Karolina går. för att tala med Frö
ken Stork.

19.05 Magisterns gamla gäng. Färg.
Engelsk komediserie.
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Alla vill se påven. Färg. Ett re
portage från Vatikanen av Friedrich
Jürgenaen.

20.30 Inblick. Färg. TV 1:S aktuella
inrikesmagasin. Lars Orup.

20.50 Människojakt. Färg. 20. Kup
pen.
i rollerna: Maggie Fitzgibbon, Peter
Barkworth, Alfred Lynch.

21.40 Ett stop öl med Brendan Behan.
Färg. Möte med den irländske för
fattaren Brendan Behan, som i fil
men, gjord av Birgitta Pierre, ges
taltas av skådespelaren Niall Toibin.

22.10 TV-nylt, väder, sport.
22.20—23.10 Resande i musik. Färg.
Reportage om två resande konser
tartister — Henryk Szeryng, världs
berömd violinist, och Alla Schiller,
en ung pianist i början av sin kar
riär.

TELEVISION 2
18J0 Mumintrollct. Fiirg. 9. Kungen
blir osynlig. Textat.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Fiirg. Från Läng-
edrag,, Göteborg. Värd: Hagge Gei-
gert.

20.00 Elt yrke för mamma. Färg. Se
rie av Julia Jones.
I rollerna; Gillian Haine, Tony Me-
lody, Peter Firth, Rosaiind Ayres,
Stephen Temperley, June Brown.
George Sewell.

20.50 Anslagstavlan. Färg.
20.55 Ulf, en jämlik? Ulf har gått ut
särskolan och söker sedan ett år
tillbaka arbete.

21.20 TV-nytt.
2US Sommarkväll. Färg, Från Lång
edrag, Göteborg. Värdar: Hagge
Geigert och Ewonne Winblad.

22.10 Sportnytt.

TV I Fredag
TELEVISION 1

11.30—12.00 Tapalilumu. Aktuelli ma
gasin för finskspråkiga.

17.30 Tapahtuinia. Aktuellt magasi a
för finskspråkiga.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden,
18.10 Rasmus Nalle. Färg. 11. Bron.
18.15 Joe. Färg. Om en engelsk
pojke. 11, Joe och rörmokaren.

18.5» Gäst 1 ettan. Fiirg.
19.00 På jakt efter guld. Färg. 5.
Gymnastik.
Vi får följa bl a Nakayama oeh
Kasamatsu, Japan, och Rita Peri
från Italien under träning, tävling
och privat.

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Var med och bjud. Färg. Fynd
ur svenska folkets gömmor presen
teras iniför onsdagens auktion.

20.05 Har ni sett maken? Färg. Ame
rikansk filmkomedi från 1964. Regi:
David Swift.
I rollerna: Jack Lemmon, Romv
Schneider, Dorothy Provine, Ed
ward G. Robinson,

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—22J5 Newport jazz festival
1970. Färg. Louis Armstrong kom
menterar och berättar till glimtar
från repetitionerna. Medverk. The
Eureka Brass Band och The Preser-
vation Hall Jazz Band.

TELEVISION 2
18.30 Titta och tryck. Färg. Ungdo
mar från Sjöbo i Skåne visar egna
filmer.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Färg. Från Lång-
edfag, Göteborg. Värd: Hagge Gei-
gert.

20.00 Opopoppa. Färg. Gästartister
m m presenteras från Sollidensce-
nen av Claes af Geijerstam och
Kisa Magnusson. Husband: Lasse
Samuelssons Alarm.

21.00 Mötet. Färg. Herman Schmid
och Sten Johansson om revolution
eller reformer.

200 TV-nytt.
205 Sommarkväll. Färg. Från Lång
edrag, Göteborg. Värdar: Hagge
Geigert och Ewonne Winblad.

Teslbilclstkler
Fiirgtestsändning äger rum på
följande tider:
Måndag och onsdag;
kl 11.00-12.00; 16.00-17.30.

Tisdag och fredag:
kl 11.00-12.00; 15.00-16.00.

Torsdag och lördag;
kl 11.00-12.00.
Musik sänds till färgtesten mån
dag-fredag kl 11.00—12.00.

Svart-vti testbildsandning äger
rum på följande tider:
Lördag:
kl 9.30-11.00; 12.00-15.00.
Testbild med musik en halv tim
me före programs början.
Måndag och onsdag:
kl 9.30-11.00; 12.00-16.00; 17.30 till
programs början.
Tisdag och fredag:
kl 9.30-11.00; 12.00—15.00; 16.00 till
programs början.
Torsdag:
kl 9.30-11.00; 12.52—13.30; 1G.30 till
programs början.


